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Bomby wybuchało w Austrii
Omal nie katastrofa expresu Wiedeń—Paryż

.WIEDEŃ, 9. 6. W ostatnich 
czasach coraz bardziej mnożą się za 
machy bombowe w miastach au
striackich, a szczególnie w stolicy, 
Wiedniu. Dotychczas zamachowcy 
ograniczali się do rzucania lekkich 
bomb i petard, które nie wyrządza
ły większych szkód, stanowiły ra
czej manifestację polityczną i naj
wyżej miały na celu wywoływać po 
dniecenie w opinji publicznej. Ostat 
nio zamachy te przybierają jednak 
formy coraz groźniejsze.

Wczoraj w sali egzaminacyjnej 
akademji agronomicznej wybuchła 
bomba, napełniona materjalem o 
wielkiej sile wybuchowej. Świadczy 
o tern fakt, że zniszczone zostało 
nietylko urządzenie sali, ale zburzo 
ne częściowo i jej ściany, a ponad
to zniszczone sale sąsiednie.

Kilka drobniejszych zamachów, 
które wzbudziły poważny niepokój 
wśród mieszkańców poszczególnych 
miast zanotowano w dniu wczoraj
szym na terytorjum całej Austrji.

Dziś rano Wiedeń zaalarmowa
ny został wiadomością o dwu zorga 
różowanych na wielką skalę zama
chach dynamitowych na kolejach 
austrjackich. Mianowicie wysadzo
no w powietrze most kolejowy i 
wiadukt.

Pierwszy zamach dokonany zo
stał na kolei zachodniej Wiedeń — 
Zalzburg — Insbruck — Zurych. 
Tutaj wskutek wybuchu silnego ła
dunku dynamitu uszkodzony został 
most kolejowy koło Vocklamarkt. 
Przerwa w komunikacji potrwa co- 
najmniej tydzień. Narazie pociągi 
dojeżdżają do mostu i tu podróżni 
przez prowizoryczny mostek prze
chodzą na drugą stronę, gdzie czeka 
na nich inny pociąg. Zamach ten 
mógł pociągnąć za sobą nieobli
czalne następstwa, bowiem w 10 mi 
nut po wybuchu przejeżdżać miał 
tamtędy expres Wiedeń — Paryż, 
który na szczęście zdołano w porę 
zatrzymać.

Drugi wybuch wydarzył się na 
słynnym wiadukcie Semmering. 
Również i tutaj wskutek poważne
go uszkodzenia wiaduktu musiano 
wstrzymać komunikację kolejową. 
Pociągi pośpieszne, zdążające na 
południe, kierowane są drogą okręź 
ną, pasażerowie pociągów osobo
wych dojeżdżają do zniszczonego 
przez wybuch' miejsca i przesiadają 
się do innego pociągu, czekającego 
po drugiej stronie.

Obydwa zamachy dokonane by
ły przez fachowców i ludzi o wiel
kiej odwadze, wysportowanych. 
Szczególnie ną wiadukcie Semme

ring naboje dynamitowe były zało
żone w trudno dostępnem miejscu.

Kto jest sprawcą, zamachu? O ile 
rzucanie bomb małych i petard w 
miastach przypisywane jest naro
dowym socjalistom, o tyle zda
niem władz bezpieczeństwa oba

wielkie zamachy ubiegłej nocy, jak 
i podobne zamachy podczas Zielo
nych Świąt są dziełem dynamito
wych brygad socjalistycznych, skła 
dających się z członków dawnego 
Schutzbundu. Istnienie takich bry
gad stwierdzono.

O p isie  rządu litewskiego
po spisku Waldemarasa

LONDYN, 9. 6. Dziś nad ranem 
otrzymano tu wiadomość z Kowna, 
że wczoraj późnym wieczorem rząd 
Tubelisa złożył na ręce prezydenta 
Smetony zbiorową dymisję.

Prezydent polecił Tubelicowi i 
członkom jego rządu sprawowanie 
czynności do chwili uformowania 
nowego gabinetu.

100 milionów dolarów
Sowiety zapłacą Ameryce

LONDYN, 9. 6. Z Waszyngtonu 
donoszą o znacznym postępie roko
wań ąmerykańsko - sowieckich w 
sprawie uregulowania kwestji dłu
gów rosyjskich.

Strona sowiecka poczynić ima
ła odpowiednie propozycje, które 
prezydent Roosevelt zapewne 
rozważy przychylnie i ogłosi stosow 
ne orędzie. Spodziewane jest, że za

łatwienie kwestji długów nastąpi 
na podstawie sowieckiej oferty za
płacenia w ciągu szeregu lat nie
mniej jak 100 miljonów dolarów.

Natychmiast po opublikowaniu
przez prezydenta odpowiedzi na 
propozycję sowiecką, bank ekspor
towo - importowy podejmie szeroko 
zakrojoną akcję udzielenia specjal
nych kredytów na eksport do Rosji.

Drakońskie prawo w Sowietach
Rodziny przestępców państwowych

odpowiaiają sądownie za czyny krewnych
. MOSKWA, 9. 6. PAT. Opubliko 

wano dekret CKWZSRR za podpi
sem prezydenta Kalinina, uzupełnia 
jący ustawę o „przestępstwach sta
nu, szczególnie dla ZSRR niebez
piecznych, skierowanych przeciwko 
systemowi rządzenia*1 artykułami o 
zdradzie głównej (szpiegostwa, 
przejście na stronę nieprzyjaciela, 
ucieczka lub przelot zagranicę). _ 

Poza bezpośrednimi winowajca
mi, dla których przewidziana jest 
kara śmierci lub w razie okoliczno
ści łagodzących 10-letnie więzienie, 
dekret czyni odpowiedzialnymi 
wszystkich pełnoletnich członków 
rodziny przestępcy, karanych wię
zieniem od 5 do 10 lat, jeżeli poma
gali w przestępstwie, lub wiedzieli 
o niem i nie zawiadomili władz. 
Krewni przestępcy, nawet całkowi-
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cie niewinni, lecz znajdujący się na 
jego utrzymaniu, lub razem z nim 
zamieszkali, będą pozbawieni praw 
obywatelskich i zesłani na Syberję 
na lat 5. Niezawiadomienie władz o 
przestępstwie pociąga za sobą karę 
do 10 lat więzienia dla wojskowych
i 5 do 10 lat dla cywilnych.

Ostatnio istotnie miały miejsce 
wypadki ucieczki zagranicę, prze
ważnie na samolotach. M. in. w o- 
statnich miesiącach zbiegli na sa- 
piolocie do Mandżurji dwaj lotnicy 
wojskowi. W roku ubiegłym zbiegł 
lotnik cywilny na terytorjum łotew 
skie, co też zapewne dało powód 
do tak dalece drakońskiego dekre
tu, wprowadzającego po raz pierw
szy do ustawodawstwa sowieckiego 
termin „zdrady ojczyzny**.

Zawiadomienie
Hurtownia Tytoniowa w Dą

browie Górniczej Zarządu Głów
nego Zw. Legionistów Polskich, 
niniejszem zawiadamia P.P. sprze 
dawców wyrobów tytoniowych ,że 
z dniem 10 czerwca b. r. została 
przeniesiona do lokalu (dawniej 
hurtowni tytoniowej) ul. Sobies
kiego 19.

Z poważaniem 
H urt. Tyt. Zw. Legj. Pol. 

w Dąbrowie.

Posiedzenie redy ministrów
WARSZAWA, 9. 6. (wł.) Dziś 

przed południem odbyło się pod prza 
widnictwem premjera prof. Ko
złowskiego posiedzenie rady mini
strów, na którem rada po załatwie
niu szeregu spraw drobniejszych, 
jak zmiany granic powiatów itp. 
przyjęła projekt pierwszej części 
kodeksu handlowego. Projekt ten 
ma wejść w życie z dniem 1 lipca 
i stanowić będzie całość z częścią 
drugą kodeksu handlowego oraz pra 
wem o zobowiązaniach.

M o i  I l i lS  i l l i iN ?
WARSZAWA, 9. 6. PAT. Bilans 

handlu zagranicznego Rzeczypospo 
litej i w. m. Gdańska za maj przed 
stawia się następująco: Przywóz
216.966 ton wartości 66.194 tys. zł., 
wywóz 1.191.453 tony wartości 
78.032 tys. zł. Saldo dodatnie za mie 
siąc maj wynosi więc 11.838.000 zł.

Protesty wyborcze 
w Zagłębiu

W Będzinie termin zgłaszania 
protestów wyborczych do rady 
miejskiej upłynął w ubiegłą środę.

Zgłoszone zostały dwa protesty 
przez PPS w okręgu pierwszym i 
szóstym.

W Dąbrowie zgłoszono dotych
czas dwa protesty wyborcze przez 
PPS w okręgu drugim i czwartym.

Termin zgłaszania protestów u- 
pływa dnia 12 bm.

W Sosnowcu zgłosili protesty 
PPS w okręgu dziesiątym i dwuna 
stym, oraz chrześcijański obóz naro 
dówy w okręgu drugim, szóstym, 
dziewiątym i dwunastym.

Termin zgłaszania protestów u- 
płynął wczoraj wieczorem.

Zwiedzajcie 
licznie TA RG I ICATOWICICSE

Przedłużone do dnie 1® czerwca b. r.

Zakupujcie towary i 
wytwórczości krajowej
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Czarna kulka zadecydowała
kto winien zabójstwa policjantów?

KTO ZOSTANIE WOJEWODĄ 
KIELECKIM?

WARSZAWA, 9.6 (wl) W zwią 
zku z mającą nastąpić w najbliż
szych dniach nominacja na stano
wisko wojewody kieleckiego, roze
szły się dziś pogłoski, że wojewodą 
kieleckim mianowany zostanie gen. 
Dąbkowski, b. dowódca dywizji 
w C zęstoch ow ie .

WYŚCIGI PSÓW W WARSZAWIE.
W ARSZAW A, 9 6. W W arszawie po 

wstała spółka, która zam ierza urządzać 
w centrum m iasta w yścigi psów na po 
dobieńslwo imprez takich istniejących  
zagranicą

NIEZW YK ŁA 1R A G E D JA  W SZ PI
TALU SS EL ŻBIETANEK  W CIE

SZYNIE.
CIESZYN, 9.6 D nia 6 bra. o godz. 

9,?0 rano w hali m aszyn w szpitalu  SS. 
Elżbietanek w Cieszynie rozegrała się  
krwawa tragedja sktóra pociągnęła za 
sobą dwa życia ludzkie. M ianowicie po 
zbaw ił s i e  tam w ystrzałem  z 
rewolweru 52-letm M ichał M acuga z za 
wodu palacz, zam. w Cieszynie przy ul. 
W olnej 13. Bezpośrednio przed samo
bójstwem zastrzelił on sw'ego towarzy  
sza pracy 28-letniego Franciszka Ja
worskiego, zam. w tym  sam ym  domu.

Wdrożone dochodzenia ustaliły , że 
ś. p Macura pozbawił sie  życia pod 
wpływem silnego rozstroju nerwowego, 
na który cierpiał od dłuższego czasu we 
dług orzeczenia lekarza dra F ilasiew i-  
rza.

Sp. Macura będąc m iłośnikiem  bro- 
ui, m anipulował rewolwerem  który na 
głe w ypalił, kładąc trapem  nn miejscu  
śp. Jaworskiego. Mimowolny sprawca  
zabójstwa tak sie  tem przejął, że bez 
namysłu sam  pozbawił sie  życia. Śp. 
Macura by? trzeźwym  i uczciwym pra
cownikiem, a z Jaworskim  łączyły go 
wldawna przyjacielskie stosunki. Zwło 
ki ofiar tragicznego wypadku złożono 
w kostnicy szpitala w klasztorze SS.

/  Elżbietanek, W iadomość o tragicznej 
śm ierci dwuch znanych i szanowanych  
przyjaciół w yw ołała w Cieszynie i oko 
Hoy. wstrząsające wrażenie

GORĄCZKOWE PRZYGOTOW ANIA  
W OJENNE ROSJI

LONDYN, 935 Specjalny korespon
dent „Daily Espres*' w Dairen komu
nikuje dekaw e wiadomości z frontu ro 
syjskiego, Donosi on m ianowieic, że o- 
ficerowie i załoga okrętu handlowego 
„Ashby , który z W ładywostoku przy
był do Daiien, zgodnie stwierdzają, iż 
m iasto W ładywostok przepełnione jest 
wojskiem i marynarką wojenną.

 ̂W porcie panuje nieopisany ruch, 
gdyż dz>esiatki okrętów przybyłych z 
Ctarnego Morza wyładowuje broń i a- 
niunicje Wśród statków znajduje sie 
również dziewięć okr.rŁi > 
któr, na pokładzie mają wszelkiego ro 
dzaju HjatCk’jal vvoj<?nuy,

Z początkiem m aja około 260 samo- 
■oiow wojennych i hydroplanów prze- 
ecialo uad W ładywostokiem  kilkakrot 

mc zas prze? miasto przeciągały kolum  
ny czoigow i wozów pancernych.

Podając powyższa wiadomość bez
zanyhH .k®“ entar*y. -D aily  EXpres“ 
n.L t J " m i e  hyć cel tych gorą

z owych poczynań wojennych Rosji.

k a k f e t a  p o c z t o w a  NAD k a n a
Le m  l a  MANCHE

r.UNDYN, 9 fi Pod egid^ ang.ielskie

Piorwsr, p ^ r  ^  ftdb^  Bie H rwsz.i preba użycia rakiety dla prze p „ ,i ,  lrzM kMal Ia
*« * » ! » » - »  S e c . 'kicmu inż. G. Zuckerowi.

N aładow ana listam i rakieta bedzie 
wystrzelona z m iełs,* , Uiir ^ o  n lz  , 
trzymana narazie w tajem niey.

Jak słychać ma zawiązać sie  towa- 
‘ zystwo, które będzie finansować stałą  
tom  unikać je pocztową miedzy A nglją  
a Francja, przy pomocy rakiet

NOWY JORK, 9.6. Przed sądem 
przysięgłych w Chicago odbyła się 
rozprawa dotycząca bardzo niezwy
kłego wypadku kryminalnego, któ
ry stał się sensacją całych Stanów 
Zjednoczonych.

Wypadki jakie były tematem 
rozprawy sądowej wydarzyły się 
przed kilku łaty. Wtedy to u szczy
tu swej potęgi stał 
słynny herszt bandy gangsterów 

niejaki Filene.
Dokonał on wielu niezwykle śmia
łych napadów na czele zdecydowa
nej na wszystko szajki. Długi czas 
wysilała się napróżno policja, chcąc 
unieszkodliwić niebezpiecznego ban 
dytę.

Wreszcie w czasie jednego z na
padów

bandyta wpadł w ręce policji.
Filene razem ze swymi towarzy_ 

szami podjął się napadu, w którym 
szło ną  śmierć i życie. Gały plan na
padu hyf opracowany do najmniej
szego szczegółu. Filene wraz z dwo
ma towarzyszami wziął na siebie 
najniebezpieczniejszą część zadania.

Przez szpiegów ustalili bandyci, 
że każdej soboty udaje się 
posłaniec bankowy ze znaczną su
mą pieniężną do sąsiedniego domu 

towarowego.
Sumy przenoszone przez posłańca 
wahały się w granicach od 20 do 30 
tysięcy dolarów. Filene postanowił 
wykorzystać sytuację. Jednego 
dnia szajka napadła na posłańca, 
który trzymał tak mocno torbę z 
pieniędzmi, że
bandyci musieli z nim stoczyć walkę
Wreszcie udało się bandytom ogłu
szyć posłańca i wyrwać mu torbę.

Nadbiegła policja. Bandyci otwo 
rzyli gwałtowny ogień z karabinów 
maszynowych i zabili dwóch poli
cjantów.

Po dramatycznym pościgu udało 
się wreszcie

schwytać trzech morderców.
Ale ze schwytaniem tych trzech 

nie skończyło się jeszcze zadanie po 
licji. Trzeba było ustalić kto zastrze 
lii stróżów bezpieczeństwa.

Przypuszczano, że czynu tego 
dokonał Filene. Ale herszt bandy
tów wypierał się uporczywie zarzu 
canego mu czynu. Także dwaj współ

LOS L0TE1JI 
PAŃSTWOWEJ

T A L I Z M A N
SZCZĘŚCIA
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oraz w iele innych w ygranych u-‘ 
szczęśliw ią posiadacza losu, na 
który padnie wybór Fortuny.

Kto będzie tym  wybrańcem  —
■ nie wiadomo, ale w każdym  

razie tylko ten, kto posiada los 
zakupiony w. szczęśliwych 'ko

lekturach
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w Grodźcu, K ościuszki 3.

towarzysze bandyty wypierali się 
tej zbrodni.

Po wielu przesłuchaniach 
zmienił nagle Filene swoje zeznania

Oświadczył, że to jest zabójcą 
policjantów. Zeznania herszta odeią 
żyły bardzo jego pomocników. W 
czasie rozprawy zostali skazani oni 
tylko na cztery lata więzienia, pod
czas gdy
Filene został skazany na śmierć 
Wyrok wykonano w Chicago.

Zdawało się, że w ten sposób 
sprawa Filene została całkowicie 
zlikwidowana.

Nagle cała afera urosła do roz
miarów niebywałej sensacji i poczę
ła być traktowana na nowo.

Jeden z dwuch wspólników File 
ny, niejaki Warwick, zachorował 
ciężko w więzieniu. Kiedy okazało 
się, iż stan jego jest beznadziejny, 
bandyta wezwał do siebie księdza. 
Przed spowiednikiem złożył rewela
cyjne zeznania.

Warwick opowiedział spowiedni 
kowi że w swoim czasie stracony Fi 
lene wziął na swe barki winę innego 
Filene nie zamordował stróżów bez 
pieczeństwa, a to dlatego że siedział 
przy kierownicy automobilowej. Wi

nę wziął dlatego dobrowolnie na sie 
bie, że wyciągnął fatalny los.

Zbrodni dopuścił się drugi spól- 
nik, niejaki Randolf. Do niego naie 
żal rewolwer, z którego padły 
śmiertelne strzały Kiedy zamknięto 
ich w więzieniu mieli sposobność po 
rozumienia się. Mimo iż siedzieli w 
odrębnych celach, umożliwi} im prze 
kupiony dozorca zejście się w celi 
Randolfa. Po krótkiej naradzie po 
stanowili iż los rozstrzygnie o tem, 
który z nich trzech ma się przyznać 
do zamordowania policjantów.'

Dozorca postarał się o trzy m;, 
te kulki, dwie białe i jedną czarni}

Filene wyciągnął czarną.
Bez drgnięcia powiek poszedł 

na elektryczny fotel.
Warwick oświadczył, że mówi 

pełną, prawdę, gdyż chce odciążyć 
swoje sumienie, chce naprawić 
przez to zeznanie krzywdę, jaką wy 
rządził Filene.

Wobec takich zeznać zarządzo
no rewizję poprzedniego procesu, 
która potwierdziła w całości winę 
Randolfa.

Skazano go na śmierć.
Onegdaj wyrok wykonano.

Wytwórnia Wędlin „Z A 6& Ę B R A M K A ”
s p .  & © d !p 0

poleca w szelkie wędliny pierwszej ja k o śc i; sp e.ja ln ość  
suche turystyczne, znane ze  sw ej dobroci w sklepach:
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O b s łu g o lid n a

Lwy rozszarpały młodzieńca,
ratującego swój kapelusz

LONDYN 9.6. Zwiedzający ogród zo 
olcg iczny  w W hipsnade w odległości 
66 kim  od Londynu b y li św iadkam i 
w strząsającej sceny, która zakończyła  
l ię  śm iercią m łodego m ężczyzny.

Ogród zoologiczny w W ihpsnade, 
gdzie zw ierzęta korzystają ze znacznej 
swobody, dzięki specjalnym  urządze
niom, jest ułubionem  m iejscem  w ycie
czek m ieszkańców Lrr 
popołudniu, k ied y  ogród zw iedzały tłu  
m y publiczności, podm uch wiatru por
w ał kapelusz z głow y m łodego 26-Ietnie 
go m ężczyzny. K apelusz dostał się  do 
sztucznej groty , znajdującej s ię  za o- 
grodzeniem  przeznaczonem dla lwów.

Młody człow iek postanow ił odzyskać

kapelusz i w tym  celu usiłow ał przejść 
przez ogrodzenie. K iedy znajdował się  
jeszcze na żelaznych sztachetach rzu
c iły  się na niego cztery lwy, ranią* 
go i szarpiąc pazurami.

Dozorcy zaalarm owani krzykiem  
przerażonych widzów nadbiegli na mie^ 
see wypadku, usiłując przepędzić zwl< 
rzęta, znęcające się nad nieszczęśliwym  
ale d ługie żerdzie którem i się posługi
w ali n ie czyn iły  żadnego wrażenia na 
rozwścieczonych zwierzętach

Udało im się uastraszyć Iwy dopie
ro za pomocą strzałów  rewolwerowych.

Z k latk i w ydobyto jednak jnż tylko
peszarpane zwłoki.

Najmniejsze osiedle świata
W hrabstwie Hampshire odkrył 

niedawno pewien reporter angielski 
najmniejsze w Anglji (i bodaj na 
świecie) — osiedle, Eldon. Liczy 
ono... siedmiu mieszkańców, z po
śród których jedyna młoda dziew
czyna traktowana jest niemal jak 
władczyni! Osiedle Eldon składa się 
z jednej'zagrody, dwu chat i ko
ścioła.

Eldon posiada również cmen
tarz, na którym znajduje się jedy
ny grobowiec. W ciągu ubiegłych 
kilkudziesięciu lat obchodzono w 
kościele miejscowym jeden chrzest, 
jeden ślub oraz trzy pogrzeby.

Jedyna młoda dziewczyna w o- 
siedłu Eldon, zwana „nadzieją El
don" skazana jest niestety na staro
panieństwo. Wszyscy mężczyźni są 
już w podeszłym wieku. Ludność w 
Eldon jest bardzo religijna i nie
zwykle pracowita. Zajęcia na wspól
nie gospodarowanej zagrodzie roz
poczynają się wcześnie rano i trwa- 
.ją do późnego wieczora. Osiedle, 
jest całkowicie samowystarczalne, 
nie utrzymuje żadnego kontaktu ze 
światem, nie zna gazet. Najbliższe

miasteczko oddalone jest o 23 kilo
metry.

Eldon, które jest swego rodzaju 
unikatem, stało się teraz w Anglji 
głośno. Zjeżdżają tu uczeni, którzy 
chcą zbadać przeszłości osiedla, a 
dziennikarze się już szeroko rozpi
sują o „curiosum XX wieku, która 
corychlej należy poznać, gdyż znaj- 
rl” się na wymarciu".

Piegi, krosty, w ągry, plamy
usuwii ,<j w.v iimi.uwasK!

’ ' lal
K liE M  FLORA  
PŁ Y N  FLORA  
MYDŁO FLORA

od kilkunastu

cena 1.66 
cena 1.35 
cena 0.99

wyroŁu Laboratorium  przy aptece Z  
Gum owskiego w Szczakowie, eonto cze 
kowe P. K. O. Kraków 414.092. Do na
bycia na Zagłębie Dąbrowskie w dro- 
gerji F. Małek w Strzem ieszycach i 
w aptece w Szczakowie. Tam r ównic?  

są do nabycia znakomite zioła
H E P  A S A N A  przeciw wątrobie cena 
1.80. — N E R V O SA N A  przeciw choro
bom nerwowym  cena 1.80. — PULMO- 
SA N A  przeciw  chorobom płucnym  ce. 
na 1.80 — S A N A S  przeciw Otyłości i re 
gulujące żołądek cena 1.50, jak również 

i inne w yroby Laboratorium
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Bok szkolny ma się ku końcowi. 
Rodzice stoją przed problematem 
jak kształcić wyżej dzieci, które dziś 
kończą szkolę powszechną. Gimna
zjum?.. Tyle lat, koszty, m atura 
pracy nie daje. Uniwersytet?.. Jesz
cze drożej, mało lekarzy, inżynie
rów bezrobotnych?

Należy dobrze się zastanowić, 
gdy decydujemy się aa wybór szko
ły, czy wysiłki m aterjalne i umysło
we przyniosą jakiś efekt, czy zdo
łają w przyszłości dać jakie narzę
dzie pracy, zapewniające minimum 
egzystencji ?

Ó wyborze szkoły decydują prze 
ważnie rodzice, powodując się swe- 
mi środkami materjalnemi i zdaw- 
na zakorzenionemu zwyczajami, a 
więe kierują swe dzieci na tereny 
pracy znane, obficie w m aterjał 
ludzki zaopatrzone, i dawno pozaj- 
fflowane, lęk przed przyszłem e- 
went. bezrobociem swych potomków 
odsuwają pocieszeniem się, że prze
cież kryzys wiecznie trwać nie bę
dzie, a bezrobocie skończy się może 
wtedy właśnie, gdy dziecko ich 
opuści szkołę i praca się łatwo znaj 
dzie.

Tymczasem ów wymarzony ko
niec kryzysu istotnie nadejdzie, ale 
wcale nie w formie powrotu daw
nych warunków gospodarczych. Nie 
otworzą się nagle podwoje znanych 
starych w arsztatów pracy i nie będą 
przyjmowały całych falang młodych 
Koniec bezrobocia będzie równo
znaczny z końcem wędrówki mło
dzieży po utartych drogach, bezro
bocie powoli się zlikwiduje, gdy mł(^ 
dzi m iast wieszać się przy fabry
kach. kopalniach, urzędach i t.p. po
myślą o wyzyskaniu zaniedbałych 
źródeł dobrobytu, lub o' poważaniu 
nowych warsztatów rozpoczętej już 
pracy, lecz zdolnych wchłonąć wielu 
jeszcze zawmdowców. Będą one po
czątkowo ubogie i małe, ale rosnąć 
będą przy umiejętnem kierowni
ctwie, oszczędności i fachowych wia 
domościach. P raca we własnym war 
sztacie zawsze góruje nad pracą u 
kogoś za skromną stale malejącą 
pensyjkę, bo nie bogacimy swoim 
wysiłkiem jakieś potężnej firmy i 
jej bogatych właścicieli, u nas czę
sto obcokrajowców, ale zyski płyną 
do naszej własnej kieszeni, bogaci 
sie pojedyncza rodzina, pieniądze 
zostają w" kraju i nasz majątek ro
śnie, zmniejszając zażartą walkę, 
jaką rząd nasz prowadzi z niedobo
rami hudżetowemi.

Tę konieczność przebudowy na
szego życia gospodarczego i zmia
nę układu sił na rynku* pracy do
skonale rozumie rząd, a wyrazem 
ten-n zrozumienia jest reform a szkol 
nictwa zawodowego.

Organizacja szkolnictwa zawodo 
wego w Polsce będzie się przedsta
wiała następująco:

Zależnie od potrzeb środowiska 
i braków na naszych rynkach p ra 
cy, istnieć będą w państwie naszem 
szkolv: 1) przemysłowe górnicze, 
metalowe, elektryczne, drzewne, 
garbarskie, włókiennicze, papierni
cze, mineralne, chemiczne, budowni 
cze, komunikacyjne, spożywcze, 
odzieżowe galanteryj., graficzne, ko 
smetyczne i t.p. 2) rolnicze ogrodni
cze, leśne, gosp. wiejsk. 3) gospodar 
stwa domowego (hotelarskie, gastro 
nomiczne, sanatoryjne) i 4) handlo
we (kupieckie, administr.-handlo- 
we). Je s t przewidziane, że wszy
stkie te szkoły będą miały tytuły 
gimnazjów np. gimn. kupieckie.

W Zagłębiu najbaczniejszą uwa 
gę zwrócić trzeba z jednej strony 
na szkolnictwo przemysłowe, z dru 
giej na handlowe, bo przemysł i han 
del jest podstawą egzystencji ^sze
rokich mas Zagłębia. Szczególnie 
szkolnictwo handlowe zyskuje dzi 
na wadze, bo jak wiadomo, od nie
dawna władze usilnie pracują nad 
podniesieniem handlu w Polsce,

zwłaszcza drobnego, żeby nłe po
legał on jak często dotąd na okpiwa 
niu klienta, ale na rozumnej kalkula 
cji cen, na uczciwem pośrednictwie. 
Środkiem do tego jest wymaganie 
od kupiectwa prowadzenia ksiąg 
handlowych i przygotowania facho
wego świadectwa znajomości nauk 
kupieckich; należy przewidywać, że 
te wymagania stale będą rosnąć, 
kupcy muszą myśleć o tern, żeby 
dzieciom swym dać prawo prowa
dzenia sklepu po sobie. Nie-kupcy 
muszą zrozumieć, że łatwiej ich 
dziecko znajdzie utrzymanie i nie
zależność we własnym choćby ma
łym sklepiku, fachowo i mądrze 
prowadzonym, niż na posadzie, 
drżąc przed redukcją. Zresztą stara 
to jak  świat prawda, że na handlu 
robi się majątek. Dziś wielu kupców 
narzeka na kryzys, ale przecież eg
zystencja ich jest o wiele lepsza niż 
np. urzędnika, nauczyciela, niektó
rzy i dziś domy sobie budują, a ban
kructwa zdarzają się przeważnie 
tym, co się w lepszych latach zadłu
żyli i za mało oszczędzali.

W  kierunku handlu więc- kształ
cić dzieci należy. Szkoły handlowe 
wypuszczają młodzież zdolną na
tychmiast po ukończeniu szkoły za
jąć miejsce u ksiąg handlowych lub 
za ladą, bo przez 3 la ta  dobrze się 
wyszkoliła w księgowości, korespon 
dencji, stenograf ji, towaroznaw
stwie, arytmetyce handlowej, a 
wprowadzone obcenie praktyki skle 
powe dla uczniów dają im możność 
zapoznania się bezpośrednio z tere
nem przyszłej pracy. W niektórych 
miastach Zagłębia już teraz oglądać 
można w sklepach panienki w mun
durkach z tarczami, uwijające się

£  co stanie się z delikatną
tkaniną?

II

Delikatna tkaniny 
wełnę, jedwabie, 
k o lory n a l e ż y  
prać tylko na zim
no. Zwykłą bieliz
nę: osobistą, stołom 
wq, pościelową — 
wygotować w kot 
łe. Jak to dobrze, 
że obecnie, dzię
ki małym pacz* 
kom po 45gr.sztu  
ka, RADION stał 
się dostępny d la  
k a ż d e g o  gospo
darstwa.

P I E R Z E  W S Z Y S T K O !

Obecnie również 
w praktycznych 

małych 
paczkach!

żwawo za kontuarem: to właśnie
praktykantki.

Szkół handlowych mamy w Za
głębiu kilka: w Będzinie — 3 kl. 
szkołę handlową M arji Bojarskiej, 
któr.ą przejm uje Centrala Detal, i 
Drobnych Kupców, w Dąbrowie — 
szkołę handlową stowarzyszenia 
kupców polskich i dwie w Sosnow*

cu: żeńska im. Kr. Jadw igi i męską 
T. Płockiego.

Kiedy więc dziś chwila wymaga 
decyzji, w jakim  kierunku uczyć 
dalej dziecko kończące szkołę po
wszechną, trzeba dobrze wziąć pod 
uwagę przyszłą jego pracę, dobro
by t i radość żyoś?i?

„AP. KOWALSKI” 
w  p ł y n i e  u s u w aS U D O R

Auto za 1.500 zł.
japoński samochód na rynku światowym

P O T  i WO N

Japońska produkcja samochodo
wa była do niedawna zupełnie nie
znaczna. Dopiero w ciągu ostatnie
go roku zwiększono ją wydatnie, 
podwajając ilość wyprodukowanych 
wozów, a w ciągu najbliższych, paru 
la t ma ona byc ponownie powięk
szona w czwórnasób.

Typ samochodu japońskiego, 
przystosowanego do miejscowyoh 
wąrunków, powstał dopiero niedaw 
no. Przedtem kopjowano poprostu 
amerykańskie „Fordy“ i angielskie 
„Austiny". Japoński wóz „popular
ny" Datsun odznacza się niewielkie, 
mi rozmiarami, niską ceną i małemi 
kosztami utrzymania. Posiada czte- 
rocylindrowy motor, rozwijający 
szybkość maksymalną 72 i pół klin. 
na godz.. zużycie benzyny wynosi 
4.7 litra  na każde 100 kilometrów.

Fabryk samochodowych^ jest w 
Japonji kilka; oprócz wozów oso
bowych w yrabiają one automobile 
ciężarowe oraz traktory. Rząd ja 
poński stara  się obecnie -stworzyć 
wielki tru st samochodowy, skiero
wany głównie przeciwko firm ie 
„General Motors". Ponadto w Yoko 
barnie powstała niedawno nowa 
fabryka z kapitałem zakładowym 
10 mil jonów jenów, w ytwarzająca 
specjalne wozy ciężarowe oraz 
wszelkie części samochodowe. Za
uważyć tu trzeba, iż przemysł akce- 
sorjów samochodowych w Japonji 
jest bardzo dobrze rozwinięty, ko
rzystają z niego na dużą skalę na
wet zakłady Forda i General Mo
tors. Nowe przedsiębiorstwo w 
Yokohamie jest zarazem  ̂ zaintere
sowane w pewnej wytwórni auto
mobilowej w Osaka, która zajmo
wać się będzie specjalnie budową 
malvch wozów taniego typu.

Rzad janoński ma nadzieje, iż

uda mu się w ten sposób zczasem 
zupełnie zahamować przywóz auto
mobilów zagranicznych, a ponadto 
rozpocząć na większą skalę eksport 
samochodów ifcrmóskich (po cenach 
dumpingowych) na rynki azjatyc
kie i australijskie, a nawet euro
pejskie. Pierwsze wypady japoń
czyków na światowy rynek samo
chodowy już nastąpiły. Na w ysta
wie w Kapsztacie w Afryce Połud
niowej demonstrowano samochody 
japońskie, których cena w przeli
czeniu na polską walutę nie prze
kracza 1.500 złotych. Wóz przed
stawia się nie nadzwyczajnie, lecz 
biorąc pod uwagę jego niesłychanie 
niską, cenę, można się spodziewać, 
iż stanie się on groźną konkurencją 
dla tańszych typów aut am erykań
skich i europejskich.

Dziś główne ataki japońskiego 
przemysłu samochodowego skiero
wane są na Australję i Nową Ze- 
landję, a ostatnio i na Indje, co 
jest źródłem poważnego niepokoju 
dla producentów angielskich, któ
rym udało się w ostatnich lalach 
stworzyć poważny rynek zbytu w 
tych właśnie krajach, jak również 
w Indjacb Holenderskich oraz w 
Chinach Dziś to wszystko jest za
grożone przez niebezpieczeństwo 
dumningu japońskiego.

Okazuje się jednak, iż Japonja 
nie zamierza poprzestać na ryn
kach aziatvekieb i australijskich, 
lecz szvkuje 'się do wkroczenia 
swojeml snuj o "kodami i na teren 
euronejski. W Anglii pojawiły się 
właśnie na rvnku pierwsze sztuki 
japońskich automobilów „Datsun", 
a do Konstantynopola płynie, obec
nie całv transport tanich wozów 
japońskich. Zapewne w niedalekiej 
przyszłości ujrzymy je i w Polsce.

G IL ZY -D O B R EJA N IE, ZDROWE

^ S Q & > iS K I E 6 °

„KRYZYSOWE "
Sł fO

ORYGINALNE PROSZKI 
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SZCŻĘŚIIE W C1ĄOU 1 NOCY!
„Mam znowu 
biust 18 letniej 
dziewczyny5* tak 
pisze pełna szczą 
ścia pani Marja 
St. z B „DIVA‘* 
sprawiła ten 
cud Spróbujcie 
Diva! Pod gwa
rancją 200,— zŁ 
otrzymacie peł
ną cenę kupna 
z powrotem, je

żeli niezadowo.eni z wyników użycia 
kremu A l  MA zwrócicie pól pakietu 
nieużytego.
„DIVA“ zapewnia każdej kobiecie 
od 17 — 55 lat przy czysto zewnetrz- 
nem użyciu pełny jędrny biust W y
syłka dyskretna. Przy zamówieniu 
proszę o podanie, czy pożądane rozwi 
niecie czy tylko wzmocnienie b i u s t u .

Cera za 1 słoik zł. 1 P2 za 8 s t o -  
*ki 3 zł. Spec.ialna oferta: Przy na
desłaniu w ciągu 8 dni wycinka n i 
niejszego ogłoszenia z zamówieniem, 
otrzymacie jako dodatek bezpłatny 
1 flaszkę prawdziwej francuskiej 

! perfumy Origan.
Pr. Nic. Kemeny, Cieszyn, skryt- 

| ka pocztowa 100/1148.



z udziałem biskupów i tłumów wiernych
Wczoraj w Dąbrowie rozpoczęły 

się uroczystości kongresu euchary
stycznego. Na placu Żwirki i^Wigu 
ry dostojnego gościa, ks. biskupa 
dr. Kubinę witali: miejscowy pro
boszcz ks. Niedźwiedziu, prezydent 
Dąbrowy J. Kaczkowski i przewód 
niczący komitetu kongresu mec. 
Morgulec.

W uroczystościach kongreso
wych biorą również udział ks- biskup 
Gawlina, ks. sufragan Bromboszcz, 
ks. infułat dr. J. Kruszyński — rek 
tor uniwersytetu lubelskiego, 15 a- 
lumnów z Krakowa oraz liczne miej 
scowe i zamiejscowe duchowień
stwo.

Poza tem licznie reprezentowane 
było społeczeństwo zagłębiowskie ze 
starostą Boxą na czele. Wojsko re
p re z e n to w a ł pułk. Rarogiewicz, do

. h-1 -’r-

WYBORY DO RADY M IE J
S K IE J W KIELCACH.

W Kielcach rozpoczęły się już 
przygotowania przedwyborcze, przy 
ezem największą ruchliwość wyka
zuje P. P. S. i endecja. Jak  słychać 
żydzi m ają iść do wyborow z włas
ną listą.

Ze źródeł miarodajnych donoszą 
nam, że wybory w Kielcach odbędą 
się w ostatnią niedzielą sierpniową, 
względnie w pierwszą, niedzielę
wrześniową. „
DRUGA. W YCIECZKA DO GDYNI I  

NA MORZE.
Dnia 14 bm. t. j. w czw artek o gdoz. 

12 w południe wyjedzie d ruga  wyciecz 
ka do Gdyni i na morze urządzona sta  
rantem  okręgu rhdomsko - kieleckie
go ligi m orskiej i kolonjalnej. Czas 

■ rw ania wycieczki 3 doby. w tem w 
Gdyni i na morzu pełne dwa dni. Koszt 
udziału wyniesie 16 zł. 71 gr. W sumie 
ruj mieści sie przejazd w obie strony 
pociągiem specjalnym , jeden nocleg w 
Gdyni, zwiedzenie p • »
przemysłowego, pasażerskiego, rybac
kiego i wojennego, wyjazd na pełne-' 
morze i pobyt na  Helu, wolne zwiedza 
nie m iasta t półtora !: ‘ ' i - - . - g o 
dzonej. W  m iejscu nocleigu kuchnia 
pod nadzorem L igi Mor. i Kol. W yda 
je porcje gorące począwszy od 50 gr.

Zapisy i w płaty  p rzy jm uje Zarząd 
obwodu Kiel. L. M. i K. K ielce staro 
stwo pokój nr. 5

 000-------

Loteria państwowa — potrzebą 
społeczną

Zagadnienie gry jest odwieczne. Od 
kąd ludzkość istn ieje ludzie g ra ją  i za
kładają  sie To lepiej niż co innego do 
wodzi, że w duszy człowieka istnieje po 
trzeba gry. Chodzi tylko o to. by ta  po 
trzeba wyładowywała sie w sposób dla 
danej jednostki najkorzystniejszy, a spo 
łeeznie nieszkodliwy Otóż tym  w szyst
kim warunkom odpowiada w sposób 

■ wprost9 idealny g ra  na lo te rji państwo
'.V P J

Gay grający wygrywa i podnosi wy 
/graną — nikogo przez to nie ogrywa i 
nikomu nic wyrządza przez io krzyw 
dy. A wkład do gry  jest tak m inim al
ny, że każdy człowiek, nawet zupełnie 
niezamożny, żyjący tylko z pracy, mo
że sobie na to pozwolić. W kład ten to 
kupno losu. W każdej klasie los kosz
tu je  40 zł., a ćw iartka 10 zł To z pew
nością nie wiele. A za ten wkład może 
w ygrać w pierwszej klasie 100.000 zl., 

-  200 000 zł., w trzeciej -
ouu.tH.H.1 zł. a w czwartej aż miljon. By 
‘.i,.tC wkład powiększyć w razie szcze- 
s wej wygranej 250.000 razy, takich 
szans nie daje poza lo te rją  żadna inna
g i n .

Rozpatrzmy .sprawą z innej strony, 
i z.owiek pracuje, ma posadą i otrzym u 
U- rp,nSJĘj  skromne życie pensja wy 

1 i , ,  . ’? ® Pozatem człowiek ten nie
prowadzi żadnych interesów ,nie spo-
A W ?  S,'e zadne£ °  spadku am erykań- 
h t ^ W1Ę? m°wy o tem, aże-
źrU ołnł ' • ezy- ,Ilny zbieg okoliczno ici s ta ł się zamoznym. A człowiek ten
marzy np. o tem. aby mieć na starość 
dumek z Ogródkiem Otóż jedyna moż
ność zrealizowania tego m arzenia _  
tc los lo te r ją  państwowej. Trzeba przy 
znać, ze istnienie lo te rji czyni zadość 
'jaznej potrzebie społecznej i już dziś 
dziesiątki i setki tysięcy ludzi żywią 
dla lo terji dozgonną wdzięczność.

wódca 23 p. a. 1., policję — komen
dant pow. kom. Kocuper.

Po ceremonji powitalnej odbył 
się ingres ks. biskupa Kubiny do 
kościoła. Podniosłe kazanie do kil
kutysięcznego tłumu wiernych wy
głosił ks. biskup Gawlina.

Następnie w sali kina „Bajka“ 
odbyła się uroczysta akademja, na 
której przemawiali przewodniczący 
komitetu honorowego kongresu dyr. 
Gadomski i ks. rektor infułat dr.

Kruszyński i na zakończenie ks. bi 
skup dr. Kubina.

O godz. 9.30 wiecz. odbyło się w 
kościele uroczyste wystawienie 
Najświętszego Sakramentu i kaza
nie ekspiacyjne, które wygłosił ks. 
p rałat Wróblewski — dziekan czę
stochowski. Po kazaniu odbyła się 
cicha adoracja, a od godz 12 w nocy 
rozpoczęto odprawiać mszę św.

Dziś dalszy ciąg uroczystości 
kongresowych.

Czerwiec

10
Niedziela

Szkoła Handlowa Żeńska
im. ICrólow&j Jadwigi

W SOSNOWCU, UL. ZYGMUNTA 7. TOW. SZKÓŁ ŚREDNICH.
przyjmuje zapisy ua I kurs handlowy po ukończeniu 7-miu oddziałów 
szkoły powszechnej lub 3-eli klas gimnazjum. KURS NAUK  4 - LETNI.
Na kurs IV -ty  przyjm ow ane są absolw entki 3-letnich szkół handlowych 
Niezamożnej młodzieży i dzieciom pracow ników  państw ow yeh udziela się 

znacznych zniżek w opłacie szkolnej.
K ancełarja  czynna codziennie od 8-mej do 14-tej.

Święto morza w Zagłębiu Dabrowskiem
Powołanie do życia Komitetu święta morza

w Sosnowcu
W  sali rady  m iejskiej m. Sosnowca 

or było się organizacyjne zebranie komi 
le tu  obywatelskiego „Święta Morza“.

Zebranie reprezentow ane było przez 
przedstaw icieli władz i o rganizacyj w 
liczbie 80 osób,

Zebranie zagaił kom isarz H. Alm- 
staedt, proponując na przewodniczące
go zebrania starostą  H ejn ara  do pvcsv 
djum  pp.: irtż L. Rudowskiego, ks. pre
fekta Junga, komisarza Aim8taedta, 
na sekretaraz Z. Rakieeia.

Przewodniczący kom itetu, s ta ro sta  
H ejnar. dziękując zebranym  za przy
bycie w ygłosił krótk ie przemówienie, 
w którem  podkreślił zainteresow anie 
społeczeństwa zagadnieniam i idei mo
rza polskiego poczem udzielił głosu se
kretarzow i LMK p. Z. Rakieciow i w ce 
lu  zreferow ania p rogram u tegoroczne-
l.o „Święta Morza“.

R eferent podkreślił, że głów nym  ce 
lem uroczystości w roku  bieżącym, któ
re  w ysunął główny kom itet jest:

a) pozyskanie najszerszych mas spo 
łeezeństwa bez różnicy na wyznanie, 
narodowość i przekonania polityczne, 
czy społeczne — dla sekcji zbiórki na 
rzecz funduszu obrony m orskiej,

b) m obilizacja młodego pokolenia 
pod hasłem służenia Polsce na morzu, 
a w związku z tym  propaganda idei 
wychowania wodnego,

o- dalszy rozwój organizacyjny  ligi 
m orskiej i kolonjalnej, k tó ra  winna do 
trzeć do najm niejszych zbiorowisk ludz 
kich na terenie całej Rzeczypospolitej 
Po’skiei. oraz do wszystkich ośrodków 
za granicą.

Zebrani uznali za konieczne powo
łanie komisji, które będą współdzia
łać z komitetem województwa i prezy
dium „Święta Morza“ w Sosnowcu. Po 
stanowiono powołać sekcję dekoracyj
ną, zbiórek, uroczystości kościelnych, 
pochodową, propagandow ą .wianków i 
sobótek oraz sekcję imprez.

Prezes ligi m orskiej i kolonjalnej 
mż. L. Rudow jki zaapelowła do obec
nych by w podaw aniu nazwisk do 
w spom nianych sekcyj powołać ludzi, 
którzy podejmą się tej o fiarnej pracy, 
przygotow ując uroczystość „Święta Mo 
rzn w Sosnowcu w sposób uroczysty 
tak, jak  w ubiegłym  roku. by owoce tej 
pracy wydatne, szczególnie dla pozyska, 
t e  funduszów na rzecz rozbudowy flo 
ty  polskiej.

Do prezydium komitetu na wniosek 
naczelnika Nawrockiego powołano pp.: 
na przewodniczącego starostę Hejnara 
prezesa p. inż Rudowskiego, komisa
rza H Almstaedta, ks. Raczyńskiego,

prezesa Kucharskiego, p. Cholewieką, 
l*.pt, Rzepkę, dyrektora Gadomskiego, 
inspektora Luchowca, dyrektora Die
tricha, komisarza Ciesielskiego.

Do kom isji dekoracyjnej: na przewo 
dniczącego naczelnika W ojtyrę, pp.j 
Martina W rzesińskiego, komendanta 
Iskrę, dyrektora Gołaszewskiego, dyrek 
tora Szafrańskiego, p. Klausów, p. Ku
charskiego, b. W. Czechowskiego, p. 
Gruszczyńskiego, p Garlińskiego, p. 
Badowera i p, Krężla.

B o sekcji zbiórek: na przewodniczą 
cego p. Choiewieką, pp.: dyrektorkę Da 
uiłewlczową Konieczną, Jedlińską, sę 
dziego Dąbrowskiego, Drzewieckiego, 
prezesa Kalkowskiego, Lwowskiego.

Do sekcji propagandowej: na przewo 
dniczącego naczelnika Nawrockiego pp. 
redaktora Eabrycego, red. Arnolda, 
red Szperlinga, red Oskólskiego, red.. 
Ćwierka, dyrektora Ledwosa, p. Woj
ciechowskiego, E. Mirka.

Do sekcji wianków i sobótek: na 
przewodniczących: p. W. Szenka i p. Pa 
risa oraz po.: kom. I8krę, Romera, kom. 
Nowarę Piszczyka, Piaseckiego, Przyp 
kowskiego, Ćwiklińskiego, Sapera, Zgo 
rzełskiego, Cembrzyńskiego Nowackie
go. Wencika i Z. Rakieeia,

Do sekej' imprez: na przewodniczą
cego naczelnika Mroczkiewieza i pP. WŁ 
Kraupego, dyr. Mazura, sędziego Mać 
kowa, naczelnika Nawrockiego, p. Chra 
bąszczewieza, dyr, Gołaszewskiego, p. 
T. Barańskiego, p, Z. Przypkowskiego, 
p. Chorbaezewską. p. Szpinetera, p. 
Rsczkiewicza, p. Golnika, p Czakana, 
r- Zapiera, p. Rabsztyna.

Jednocześnie ustalono posiedzenia 
dla wymienionych wyżej sekcyj, jak 
następuje: Sekcja zbiórki: wtorek dnia 
12 czerwca rb. o g. 19 w sali rady miej 
sh:ej Sekcja wianków i sobóiek: w śro 
de dn, 13.6. og. 19 w sali rady miejskiej 
Sekcja dekoracyjna: czwartek dn. 14.6 
rb. godz 19 w sali rady m iejskiej. Sek 
eja imprez: piątek dn. 156 o g 19 w sa 
li  rady miejskiej. Sekcja propagando
wa: sobota dn. 16 6 rb. g. 18 w sali rady 
miejskiej.

Zamykając posiedzenie starosta Hej 
nar zwróoił się z apelem do komitetu i 
członków poszczególnych sekcyj z pro 
fba o przestrzeganie terminów posie
dzeń, zaznaczając, że tegoroczne „Świę
to Morza“ odbywać się będzie pod ha- 
sLm powszechnej ofiarności najszer
szych mas na rzecz F. O. M. Zhiórka ta 
musi być powszechną, jak powszechne 
były zeszłoroczne rezolucje, będące nie 
jako moralnem zobowiązaniem szero
kich mas do ofiar na rzecz morza.

Dziś: Małgorzaty p.
Jutro: Barnaby apost 
W3ehód słońca: 3.15 
Zachód słońca: 19.32

RADJO
W ARSZAW A

Niedziela 10 czerwca.
860 K iedy ranne w stają  zorze. 8.05 

P ty ty . 8.08. G im nastyka. 8.25. Płyty. 
8.85 Dziennik poranny. 8.40 P ły ty . 8.50. 
Chw ilka pań domu '8.55. P rog ram  na 
dzień następny. 9.00. T ransm . nabożeń 
stw a z Kośc. Garnizon, w W arszawie.
10.00 K azanie. 1015. P ły ty . 10.40. Muzy- 
ii a l ig  jonow a płyty . 11.10. Uroczysta a- 
kadem ja z okazji zjazdu uczestników 
ruchu niepodległościowego. 11.57. Syg 
na ł czasu. 12.00. H e jn a ł z Krakowa. 
12.05 K om unikat m eteor. 1210. Poranek 
muzyczny. 13.05. Form y muzyczne. 13.15. 
M uzyka lekka. 1345. Odczyt z Poznania. 
14.00. K oncert ork. w iejskiej. 1500. Po
gadanka z K rakow a. 15.15. P ły ty . 15.25 
Przegląd  rynków  rolnych. 15 35. Płyty, 
15.45 Pogad dła gospodyń wiejśk, 16.0<j
16.00 T ransm . I-go  fragm . 7-ych Mię- 
ilzynarodowyeh Zawód. Konnycb. w 
W arszaw ie. 1615. M uzyka lekka. 16.5,1 
P rzeg ląd  tea tra lny . 17.00 T ransm . Ii-go 
fragtn. M iedzynar. Zawód Konnyeh 
17.20 M uzyka polska. 18 0° Transm . 
i i i - g o  fragm . Łych Międz. Zawód. Kon 
nycb w W arszaw ie 18.15 F ragm en t te 
a tra ln y  18.45. P o rtre t w łasny K onra
da. J9 00 Rozmaitości. 19.10 P rogram  
na  dzień nast. 19.15. Felje ton  aktualny. 
19.30 P ły ty . 1945. Na wesołej lwowskiej 
fa li 20 30. D ziennik wiecz. 20.42. Transm . 
? T urynu  opery „Tosca“ W  przerw ie
I-ej Skrzynka pocztowa. W  przerwie
II-e i W iad. sportowe W przerwie IH  ej 
iWia;! meteor, i kom. policyjny.

KATOW ICE.
Niedziela, 10 czerwca.

800. A udycja poranna z W arszawy. 
8.55. P ro g ram  na dzień bieżący. 9.00. P ły 
ty . 10.00 Nabożeństwo z kościoła p a ra 
fia lnego  w Mikołowie. 11.57. Sygnał cza 
su. z W arszaw y. 12.00. H ojna i z K rako
wa. 12.05. T ransm isja  z W arszawy. 13.45 
Odczyt i  Poznania. 14.00. K oncert z W ar 
szawy. 15.00- Ks. Ja n  Bosko — nowo
czesny św ięty 1515. Co sjtyehać na Śląs 
ku. 15 35. W iadomości bieżące. 15.40. P ły 
ty. 16.00 T ransm isja  z W arszawy. 16 5b. 
T ra n sn n s js  z W arszaw y. 1720. Muzyki 
polska 7 W arszaw y. 18.15. K oncert popu 
lai-ny w w ykonaniu o rk iestry  mandoli- 
nistów  Tow. im. Moniuszki 18.45. Fel jo 
ton lite rack i z W arszaw y. 19 00. P ro 
gram  na dzień następny. 1905 Rozmai 
iości 1915. F elje ton  z W arszaw y. 19.30. 
P ły ty . 19.4-5. Na wesołej lwowskiej fali 
ze Lwowa. 20.30. T ransm isja  z W arsza
wy. 20 42. T ransm isja  z T urynu „Tosca“ 
opera O Pussiniegc. W  przerwie I-ej 
W iadom ości sportowe. W  przerw ie Ii-e j 
W iadomość; sportowe ze wszystkich sta 
cji polskich W  przerw ie ITT ej W indo 
mości m eteorologiczna dla kom unikacji 
lotniczych z W arszaw y.

1  Kielc
(k) W sporze dziewczynę zabił kole 

gę. W  R adlinie, gm. Dąbrowa, pow. kie 
1* ekiego na tle sporu  o dziewczynę wy 
nikła bójka pomiędzy Stanisław em  
K aczm arczykiem , la t 18 i Janem  Kę
dzierskim , ła t 21, w czasie k tó re j Kaez 
marczyk jakiem ś ostrem  narzędziem 
zadał cios w plecy K ędzierskiem u tak, 
że ten "trac ił przytom ność i po chwili 
zmarł. K aczm arczyka zatrzym ano.

(ki Śmierć ped kołam i pociągu Na 
to ’ze kr. lej owym pomiędzy Łączną a 
Z agnańskiem , pow. kieleckiego, zosta
ła zabita przez pociąg osobowy idąca 
torom K ubicka Balbina, la t 65, miesz> 
kauka wsi Zagnańsk — Gruszka. Przy 
czyna — w łasna nieostrożność.

(kl W ystaw a m alarzy  polskiego mo 
rza, W  tych dniach staran iem  zarzą 
du okręgu radom sko - kieleckiego, przy 
w spółudziale obwodu kieleckiego Ligi 
M orskiej i K olonjalnej o tw arta zosta 
ule w ystaw a m alarzy  polskiego m orza 
U dział b io tą a rty śc i te j m iary  co St 
F ilipkiew ciz, J a x a —M ałachowski, Lu 
dwik Misky, S tan isław  Szwarc, Bohdan 
C iągliński i inni. O brazy do sprzeda
nia po niskich cenach. Czysty dochód 
ze wstępów przeznaczony został na fun 
dusz obrony m orskiej.

sa dobre i tanie



Z  Z a g ł ę b i a
t e a t r  m i e j s k i

W S O S N O W C U .
Dziś o godz. Hi m. 15 i o godz. 20 m.

15 powtórzenie rew ji artystyczno  - lite  
rackiej pt. „DRZW IAM I I  OKNAMI** 
z udziałem  całego zespołu z ulubieńcem  
publiczności p, I. E rw anem  na. czele. Ce 
ny m iejsc letn ie — od 25 gr. do zł. 1.50. 
Przedsprzedaż w kasie te a tru  od godz, 
U-ej do 1-ej i od 3-ciej.

* * *
KONCERT H ERM ANA SIM BURGA.

H erm an S im burg pierw szy tenor o- 
pery berlińsk iej i „La Scala*' w Medjo- 
lanie, cieszący sic zasłużonym powodze 
tn.:;n w W arszaw ie, da w najbHższym 
czasie w Sosnowcu jeden koncert w ra  
mach tournee artystycznego po Polsce..

 0O »------

K A R A M B 0L  T R A M W A JU  Z F U R 
M ANKĄ W SOSNOWCU.

O negdaj po„ w ,- a l i te m  arnejowym  
przy ul. P iłsudskiego w Sosnowcu, 
tram w aj prow adzony przez m otornicze 
go Tadeusza W ypadło, najechał na 
dw ukonną furm anką, k tó rą  nieznacznie 
uszkodził.

W ypadku z ludźm i nie było.
 ooo------

OSTATNI DZIEŃ TARGÓW  KATO
W IC K IC H .

K to dotychczas nie zwiedził targów  
katow ickich, może to  uczynię jeszcze 
dziś w niedziele (ostatn i dzień).

,W ielu  wystawców przed samem zwi 
niąciem  stoisk che tnie pozbywa sią 
swoich eksponatów, należy wiąc sko
rzystać z tak ie j okazji i odwiedzić ta r 
gi, k tó re  ja k  wiadomo mieszczą siq w 
p a rk u  K ościuszki w K atow icach W ysta 
w a o tw arta  od 9 rano do 8 wiecz W ej
ście dla dorosłych 54 gr, dla młodzieży 
25 gr.

— Zapisy do obozów nadm orskich.
S ek re ta ria t lig i m orskiej i kolonialnej 
oddział w Dąbrowie p rzy jm uje  zapisy 
na członk. lig i i  udziela inform acyj w 
spraw ach : obozów wypoczynkowych
nad morzem, spływ u do morza itp. w 
m agistrac ie  w ydział skarbow y w ponie 
działki, środy i p ią tk i w godzinach od 
19 — 21 teł. 1-97 od dnia 13 czerwca rb. 
włącznie.

— Popu larne pogadanki higieniczne 
w Sosnowcu. W m iejskim  ośrodku zdro 
w ia i opieki społecznej w Sosnowcu 
p rzy ul. T ea tra ln ej nr. 4 odbędą się na 
stepujące pogadanki: dziś o godz. 11 ra  
rano  p. C. L ik iern ików na „0  bakterjach

„„.i zakażeniu4'. Dnia 17 bm. o godz. 11 ra  
no dr. med. M. M olicki: „Wycieczki i
kąpiele rzeczne — a zdrowie'*.

Na tem cykl pogadanek zostaje za
kończony. W znowienie pogadanek n a 
stąpi po przerw ie w akacyjnej

Dziś o godz. 11 i pół w kinie „Eden‘‘ 
er będzie się poranek z filmem „P ilnuj 
swego m ęża" z W allace Beery i M arją  
Dr.-ssler. Ceny m iejsc od 25 gr.

TRAGICZNA BÓJKA O KOBIE
TĘ W GOŁONOGU.

W sądzie okręgowym w So
snowcu rozpoczął się wczoraj sensa 
cyjny proces o bestjalskie zamordo 
wanie w Gołonogu robotnika Jana 
Bąhka przez jego współtowarzyszy, 
20-letniego Zygmunta Stochalskie- 
go, 23-Ietniego Jana Stracha, 19-let 
niego Kazimierza Framusa, 21-let- 
niego Antoniego Framusa, 22-letnie 
go Stanisława Kuziora, 21-Ietniego 
Edwarda Szczypkę, 22-Ietuiego 
Władysława Zagrodzkiego, 28-let- 
uiego Bolesława Pajdaka, 24-letnic 
go Jana Włodarczyka i 24-letniego 
Kazimierza Trzmiel i ńskreg0. Wszy 
sey oskarżeni pochodzą z Gołonoga 
Morderstwa dokonano kilofkami 
gómiczemi. Bójka, która zakończy
ła się tragicznym zgonem Dąbka, 

x powstała na tle sporu o kobietę, do 
której zmarły chodził w konkury.

U KAFTALA
padają najw iększe wygrane 

'padł pierwszy w  dziejach loteiji

MILION
dziesiątki tysięcy osób zdobyło

F O R T U N Ę  i D O B R O B Y T
te  ciągnienie i kiasy już 19 b. m.

Pamiętał że Los naSeż̂  kû if w

W .  K A F T A L  i  S ™

KATOWICE, ul. iw. Jana 16.
Tej rady udzieli Ci każdy życzliwy i
Listowne zamówienia załatwiamy odwrotnie P.K.0 304 76i

Dział Mechaników Samochodowych
pray

Państwowej Szkole Rzem.- Przemysł, w Olkuszu
prowadzony przez T-wo K ursów Technicznych zostanie o tw arty  1-go wrze

śnią r. b.
N auka trw a 10 miesięcy i obejm uje wyszkolenie teoretyczno i praktyczne. 
Zapisy p rzy jm uje Zarząd T-w a Kursów Technicznych, ul. Górnicza 25. 
państw. Szkoła Rzem. - Przem . do dnia 15 s ierpn ia  r. b. . . .  
P rzy jęiow ^ni będą absolwenci szkół Bzem. - Przem ., lub ze świadectwem

równorzednem.

Z DZIAŁALNOŚCI LEK TO RJU M
POW SZECHNEGO W SOSNOWCU.

Odczytem prof. N iwelińskiego p. Ł 
„O dobrach m ateria lnych  i ku ltu ra l- 
i>yeh‘< został zam knięty d ru g i ro'k dzia
łalności ku ltu ra lno  - oświatowej lekio- 
rju m  powszechnego w Sosnowcu. Lek
torium  powszechne w Sosnowcu zostało 
o tw arte w listopadzie 1932 r. staran iem  
koła środowiskowego nauczycieli z ini
cja tyw y dyr. Wł. M azura i przeznaczo
ne było dla bezrobotnych pracowników 
um ysłowych i fizycznych.

D oskonale przygotow ane i w ygła
szane odczyty zaczęły wkrótce ściągać 
także in teligencje pracującą, robotni
ków oraz chciwą wiedzy młodzież. To 
też lokal lek torjum  przy ul. W arszaw
skiej 22 byw ał stale w środy o godz. 7 
wieczorem całkowicie przez słuchaczy i 
słuchaczki zapełniony. Z biegiem mie
sięcy 1 ilością wygłoszonych odczytów 
rosła frekw encja stałyeh słuchaczy.

O odczytach dowiadywali sie słucha 
eze z notatek  uprzejm ie drukowanych 
i bezpłatnie um ieszczanych przez re 
dakcje „Exprcsu Zagłębia'* i „K urjcra  
Zachodniego'*, za co kierownictwo lek
to rium  tym że redakcjom  składa na tens 
m iejscu serdeczne podziękowanie. Tą 
drogą dziąkuje również kierownictwo 
Zarządowi Legji Inwalidów za bezpłat
ne rozlepianie przez b iu ro  reklamowe 
afiszów.

K ró tka  sta ty styka  działalności lek
to riu m  w drugim  rolni istn ien ia  przed
staw ia sie  następująco. Od październi
k a  1933 do końca m aja  1934 urządzono 
27 odczytów, wygłoszonych przez profe
sorów, lekarzy 1 inżynierów. Odczytów 
w ysłuchało 1966 osób, z tego było po
śród słuchaczam i 1364 mężczyzn i 602 
kobiet. P rzecię tna  frekw encja w roku 
sprawozdawczym 72 osoby.

W  bieżącym 1933/34 roku wygłosili 
odczyty następujący  prelegenci: p. J- 
B adow er inż. B. B urski, prof. S i  De- 
powski, p. M. K antor-M irski, prof. J- 
K asprzak, dyr. A. Ledwos, prof. A. Ma
jewski, dr. J .  M ayer, prof. L. Mazurek, 
prof. K. Nawrocki, prof. A. N iwelińfki, 
dr.. BL Pasierb ińsk i, proL SŁ Piotrow 
ski, prof. J .  S ikorski, prof. K. S tankie
wicz, dr. J . S tarzyk.

K ierow nictw o lek torium  spoczywa 
od początku w ręku prof. A ndrzeja Ma-

Ożywienie w światku złodziejskim
Kradzieże w Zagłębiu

jewskiego.

Dr. med.
W zagłębiowskim światku zło

dziejskim praca nie ustaje. Ostatnio 
zanotowano szereg „występów'4 zło
dziejskich.

W nocy z <łn. 6 na 7 bm. niezna
ny złodziej skradł ze stajni Giepla- 
ka Antoniego, zam w Będzinie przy 
ul. Okrzei nr. 8, rower męski, warto 
ści 50 zł.

Również nieznani złodzieje skra 
dli ze szkoły nr 1 i 2 w Grodźcu róż
ne m aterjały piśmienne, wartości 16 
zł. i 6 zł. w gotówce.

W nocy na 8 bm. skradziono z 
mieszkania Matyszkiewicza Miko
łaja w Sosnowcu przy ul. W apien
nej nr. 19 różną garderobę wartości 
52 zł. i 40 zł. gotówki.

Onegdaj została zatrzymana W a 
siełak Sabina, zam. w Sosnowcu 
przy ul. Robotniczej nr. 15, która w 
dniu 7 m aja br. skradła Łakomej 
Ludwice z Szopienic 33 zł.

. W dniu 8 bm. nieznanego nazwi
ska kobieta skradła ze sklepu Gar- 
f  in Id a Moszka w Sosnowcu przy ul. 
Targowej nr. 7, wałek jedwabiu, 
wartości 120 zł.

W polskich halach targowych w 
Sosnoweu Witeckiej Eleonorze, 
zam. w Sosnowcu przy ul. S tarej 6, 
skradziono sakiewkę i zegarek, war 
tości 35 zł.

W czasie nieobecności domow
ników nieznani złodzieje dostali się 
do mieszkania Haubensztok Leonty 
ny, zam. w Sosnowcu przy ul. Ostro 
górskiej 9, skąd skradli 400 zł. w go 
tówce, różną biżuterję i garderobę, 
wartości 2000 zł.

W nocy na 8 bm. dostali się do 
budki Muszkatenbluma Marjana 
przy ul. Piłsudskiego nr. 5 w So
snowcu, skąd skradli różne artykuły 
spożywcze i wyroby tytoniowe, war 
tości około 200 zł.

T. MELODYSTA
wyjechał
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M II OŚĆ

Roboty finansowane przez fundusz pracy
w pow. olkuskim

W Olkuszu odbyła się konfe
rencja w sprawie programu prac w 
powiecie olkuskim przy pomocy 
funduszu pracy, na najbliższe 6 lat- 

Przewodniczył starosta Gliszczyń 
ski. W obszernym referacie, przed
stawionym przez inż. arch. Zurzyc- 
kiego poruszano najniezbędniejsze 
prace na okres 6-ci o letni w Olku
szu, Wolbromiu. Pilicy, Sławkowie, 
Bolesławiu, Kluczach, Ogrodzieńcu 
i Żarnowcu, jak plan regulacyjny, 
budowa łaźni, kolektorów, bruków, 
studzien, boisk sportowych. od

wadnianie bagien (Żarnowiec), wo
dociągów, klozetów podziemnych 
(gdzie odbywają się targi), schro
nów, komór gazowych itd.

W Wolbromiu, jako w nowopo- 
wstałem mieście projektowana jest 
budowa m agistratu, sądu, parku i 
lotniska. Oprócz te<m. w każdej 
gminie przewidziana jest budowa 
szkól powszechnych (7 oddz.) i po 
2 mniejsze, następnie po 5 studzien 
artezyjskich, po 2 remizy.

Ogólny kosztorys wynosi 
2.950.000 zł.

SZCZĘŚCIE *.
Przez długie la- 
ta  byłam  niesz- 
częlliwa, N ikt 
nie zwracał na 
mn,ie uwagi z po 
woda mej nieczy 
stej cery, aż po
lecono mi uży
cie paryskiego 
krem u Dr. Du
bois „ALMA". 
ALMA spraw iła 
cud, nadając mej 
skórze znowu piej 

kny i olśniew ający czysty wygląd, 
odm ładzając m ą cerą o 15 lat. „AL
MA" usuwa wszelkie błędy piękno
ści, zmarszczki czerwoność nosa, 
pryszcz®, brunatne plam y, piegi i-t.d 
Pod gw arancja zł, 200.— otrzym acie 
pełną cenę kupna z powrotom, jeżeli 
niezadowoleni z wyników użycia 
kremu ALMA zwrócicie pół pakietu 
nieużytego. Cena za 1 słoik zł. 11/2, 
za 3 słoiki zł. 3,— Specjalna oferta: 
P rzy  nadesłaniu  w ciągu 3 dni wy
cinka niniejszego ogłoszenia z za
mówieniem  otrzym acie jako dodatek 
) ezpłatny 1 kaszkę praw dziw ej fran- 
iskiej perfum y O rigan.

D r Nic. Kemeny, Cieszyn, sk ry t
ka pocztowa 100/1141. _
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Sensacyjne aresztowanie urzędnika
banku rolnego w Kielcach

Z Olkusza

w szczęśliwej. 
i popularnej
kolekturze

l i n i h i i )  /H isilairtlc*it«r 
um oa ii. u  in  lu b ił  <« m u . ?9 u t t  

•  M iihu i n a . m im m ,

Wczoraj zatrzymany został przez 
>olicję jeden z wyższych urzędni

ków banku rolnego w Kielcach. 
Urzędnik ten niedawno przybył do  
Kielc i wraz ze swą uroczą i młodą 
żoną obracał się w najlepszych sfe
rach towarzyskich Kielc.

Bywał on również w najlepszych 
lokalach rozrywkowych i z zamiło

waniem uprawiał hazardową grę w 
karty wśród pokierzystów kielec
kich.

Aresztowanie nastąpiło pod za
rzutem uprawianego oszustwa w 
momencie kiedy urzędnik opuszczał 
bank.

Bliższe szczegóły podamy w naj
bliższych dniach.

, lV IG E i B r o m s k a Pofawiaczkl pereł
Większe wygrane padają stale

u KORZUSZARZA

Przyjemności lata są lylko do
stępne dla tych, którzy składają 
swe oszczędności w KOMUNAL
NEJ KASIE OSZCZĘDNOŚCI 
W ZAWIERCIU.

Japonja jest ojczyzną większości pe 
rei. Zaopatruje ona rynek światowy w 
najpiękniejsze perły prawdziwe — i 
najlepsze perły sztuczne. Japońscy po
ławiacze pereł są najodważniejsi, naj- 
wytrwałsi, najpewniejsi.

W Japouji tra f ia ją  się też poławiacz 
ki pereł. Są to przeważnie młodociane 
dziewczęta, ale choć wiele z nieh nie u- 
kończyło jeszcze lat piętnastu, zdoby
ły sobie tak rozlegle wiadomości - zza 
kresu perłoznawstwa ,że poważne fir
my traktują je jako ekspertów. Perły 
poławia się od lutego do grudnia. Poła

wiaezki pereł .taksamo, jak i mążczyź 
ni zatrudnieni w tym fachu nurkują 
dziennie dwadzieścia pięć do trzydzie 
stu razy w poszukiwaniu cennej zdoby 
czy.

Japońska poławiaczka zanurza się 
na znaczną głębokość i może tam prze 
być do dwu minut. Przez ten czas zdą
ży zebrać około pięćdziesięciu muszel i 
zabiera ze sobą na powierzchnię. Pew
na dziewczynka — dwunastoletnia mie 
szkanka Shima — zdobyła kiedyś re
kord, przynosząc naraz 72 muszle.

W C z ę s to c h o w ie
dom w Alejach po stronie słonecznej, 
w najlepszym punkcie, z ogrodem oka
zyjnie do sprzedania w stosunku 10°/o 
dochodu brutto przy obecnej bardzo 
niskiej i niewyzyskanej dochodowości 
Przy kupnie pożądana wpłata zł. 100000

fo.ówką reszta — dla spłaty na dogo- 
nych warunkach pg. umówienia. 

Oferty do: A. L. S., Katowice, skr. 
poczt. 43.

mmmmmmmtomm

!P ry w a tn e  Gimnaz jum  Ż e ń sk ie  k o ła  P.M.S. 
(z prawami państwowemi) w O lk u szu

w nowym gmachu mieście — ogrodzie okolicy lesistej (wysokość ponad 
poziom morza 400 mtr.), sale słoneczne, ogród, boisko. Przy gimnazjum 
pryw. szkoła powszechna 6 klasowa koedukacyjna. Bursa na miejscu, sy
pialnie południowe, łazienki, tusze, balkony. Opłata za naukę w gimnaz
jum  45 zł., w szkole powszechnej 15 zł. w bursie 60 zł. Dla niezamożnych ul
gi. Wpisy do klasy I  i I I  nowego typu do 15 i 16 czerwca, oraz 21, 22 i 23 
sierpnia rb. Zgłoszenia pisemne i. ustne: Olkusz, Czarna Góra, od 9—13-ej.

P R O S Z K I ,

'KOWALSKINA*
ZE ZNAKIEM 
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Ha pocieraniu uskutecznia się
m ereik ow an ie , p liso w a n ie , d ek atyzow an ie , en d low an ie  (okrętka), 

obrabian e dziurek, dziergan ie , baft b ia ły  i ko lorow y

B. K O C H A N
S osnow iec, T a rg o w a  14 fron t SS. p ię tro

C eny bardzo n isk ie  -------  i C eny bardzo n isk ie

Wieko spocone f-Pni/siipfe

R

S P Ó D N I C Y
Zbliżała się już godzina dzie

wiąta, Tristan, wierny przyrzecze
niu schodził po schodach prowadzą
cych do miejsca schadzki przy Pont 
-neuf.

— Punktualnie, jak termin wy
płaty — rzekł, spostrzegłszy siedzą
cą Julję.

— I cóż! — zagadnęła — namy
śliłeś się?

— Nie mam zwyczaju zmieniać 
postanowienia, chyba że pani odstę 
puje od swego zamiaru.

— Gdyby tak było, nie byłabym 
tutaj.

— Słusznie...
— Czy to może grozić niebezpie

czeństwem?
— Jakiem?

— Żeby cię nie schwytano na go
rącym uczynku.

. ~  To już do mnie należy. Miłe 
mi jeszcze życie. Na sposobach mi 
me zbywa. Jutro o szóstej mam sta_ 
nąć do roboty. Jestem robotnikiem 
przy budowie w Petit-Bry, gdzie 
przebywa ta młoda panna.

I  opowiedział Garbusce, jakim 
sposobem zaciągnął się w poczet 
kopaczy pracujących przy budowie 
w parku hrabiego de Koncerny.

— Czy mogę ci zaufać po zapła
ceniu z góry?

— Może pani sobie życzy, bym 
dał jej pokwitowanie na sumę, bę
dącą ceną jednego pchnięcia nożem? 
— zagadnął żartobliwie Tristan.

— Nie, ale...
— Ale pan się boi, abym nie u- 

ciekł z pieniędzmi, nie dostawiwszy 
towaru. Co u djabła, wszak jeste
śmy uczciwymi ludźmi Ja  mam tyl
ko jedno słowo. Baz się rzekło, idzie 
się aż do końca. Przedewszystkiem, 
skoro pierwsza połowa z góry jest 
płacona. Załatwimy rachunek. Mam 
do odebrania sześć tysięcy franków, 
nadto pięćset za poczynione już wy
datki, jakoto: łopata, motyka, dwie 
podróże koleją. Ogółem, sześć'tysię
cy pięćset franków.

Garbuska dobyła z kieszeni pacz 
kę biletów, spiętych szpilką, podała 
ją instanowi, który, biorąc do rę
ki, zadrżał z radości.

(ol) Osobiste. Spowodu wyjudfe na 
urlop kierownika sądu grodakiege w 
Skale pod Ojoowem, sędziego Suwatma, 
zastępstwo obejmuje z dniem & hm. 
kierownik sądu w. Olkuszu sędzia San
dra.

'ol) Z żałobnej karty. W dniu wczo
rajszym odbył się pogrzeb ś. p. Ludwi
ka Kotarskiego, zastępcy naczelnika, u- 
rzedu skarbowego w Olkuszu, który 
przeziębił się przed kilku dniami w oza 
aie pełnienia obowiązków służbowych 
w okolicy Olkusza.

Pozostawił żonę i 5-ro dzieci.
(ol) Wystawa, którą warto zwiedzić. 

W  budynku państw, szkoły rłem.-prze- 
mysłowej w Olkuszu otw arta została 
wystawa prac uczniów tej szkoły z 
działu stolarskiego i ślusarskiego. Pięk 
nic wykonane meble, stanowiące kom
plet pokoju sypialnego, salonu itd. 
wzbudzają podziw. Komplety te zosta
ły już zakupione, a niezależnie Od tego 
s/Jo la  posiada zamówienia już na ca
ły rok przyszły, co najlepiej świadczy 
o wartości robót w tym dziale.

Dział ślusarski obejmuje precyzyj- 
me wykonane narzędzia dla potrzeb 
woiskowyct i części samochodowe, po
za wieloma innemi narzędziami dla ce
lów' technicznych. Na wystawie są mo
do1 e latawców, wykonane przez kolo 
uczniowskie L O P P , oraz obóz harcer
ski miejscowych harcerzy.

Wystawę która będzie trw ała jesz
cze dzisiaj, warto zwiedzić.

• Czy wiecie, że,..
Kościoł paraijalny  w Końskiom woj. 

qo^zsrujscuu z ULiupot' jsef oSdiąoojoj^ 
kość ołów w Polsce. Kroniki podają, 
;ż w roku 1120 był on już odnowionym, 
konsekrowanym zaś był przez Bisku
pa Iwona Odrowąża w r. 1225. W w. 13 
Kościół zgorzał, poezem odnowił go 
Zbigniew Oleśnicki.

*  *  *

W Staniątkach pod Krakowem ist
nieje dc dzisiaj wspaniały klasztor Be 
nedyktynek zbudowany jeszcze w 13 w. 

* * •
Wedle podania ludowego w Wąwol 

oicy obok Nałęczowa miało się znajdo 
wać ongiś zamczysko zbudowane przez 
Krakusa, skąd nawet wprowadzono pa 
■lubieństwo nazw. „Wąwolnica", „Wa
wel". Kościół parafjalny  w Wąwolnicy 
zbudowanym został przez Kazimierza 
Wielkiego.

— A czy nie fałszywe, hę? — za
gadnął.

— Nie posługuję się fałszywe- 
mi pieniędzmi—odparta wyniośle.

— Kiedy tak, podnieśmy kotwi
cę i każde w swoją stronę. Niech 
pani na wierności a teraz do widze
nia!..

Pilno mu było znaleźć się już u 
siebie i ucieszyć się bogactwem, kto 
re mu w ręce wpadło.

Nazajutrz rano byl już na sta
nowisku.

Dozorca wskazał Tristanowi i 
jego towarzyszom robotę przy spu
szczaniu wody. robotnicy zdjęli 
kurtki i zabrali się do kopania. 
Tristan ubranie swoje położył przy 
samej ścianie willi, tuż obok drzwi,
0 jakich wspominaliśmy kilka razy.

Powróćmy do agenta Challet.
Sędzia śledczy polecił mu dwie 

rzeczy: dowiedzieć się o nazwisku 
przed ślubem Ju lji Tordier i o na
zwisku i miejscu zamieszkania ap
tekarza, który dostarczał lekarstw, 
podpisanych przez doktora Reynier.

Adres aptekarza nie przedsta
wiał zbytnich trudności, Challet 
wkrótce zakomunikował sę
dziemu nietylko gdzie tenże miesz
ka, lecz w dodatku rozmowę swoją
1 jakie, według opowiadań apteka
rza było zdanie doktora Reynier o 
Julji Tordier. Żona nie dbała o mę
ża i przyczyniła się do śmierci jego 
w ten sposób. To były słowa dokto
ra.

— A nazwisko rodzinne Julji 
Tordier? — zapytał sędzia w dal
szym ciągu.

— Nie dowiedziałem się, ponie
waż skargę do prokuratora Rzeczy
pospolitej, po ucieczce córki podpi
sała poprostu: „wdowa Tordier", 
lecz możnaby ją  zapytać, nadmie
niając. że to potrzebne do sprawy.

^— Zobaczę... Teraz powiedz mi 
coś o aptekarzu, który ostatnie le
karstwo przygotował.

— Oto jest kopja recepty.
— Dobrze, panie Challet, idź te

raz i staraj się koniecznie dowie
dzieć nazwiska rodzinnego Julji 
Tordier.

Agent wyszedł, a sędzia wziął 
list leżący na biurku, w którym 
znajdował się akt urodzenia, przy
słany ze Szwajcarji i przeczytał kil
ka wierszy.

— Tak — mówił do siebie — Jo
anna Ju lja  Bertinot urodziła się w 
Versoix, jak mi to sama powie
działa... Jest córką naturalną, i przy 
znaną przez Piotra Andrzeja Ber
tinot, pochodzącego z Gex i Julji 
Dyonizy Derasne również z Gex.. 
upewniała, że nie zna nazwiska mat 
ki, ponieważ ojciec jej nie chciał 
tego.. Jest w tem jakaś tajemnica, 
którą koniecznie zbadać należy...

d. o. n.
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i WYCHOWANIE FKYCZNE

l^K liA W Y  MECZ L E K K O 4 1 LETY- 
CZNY W CZELADZI.

Dziś na  boisku tw a „S a tu rn 1* roze
g rany  lodzie  ciekaw y mecz lekkoatle
tyczny pomiądzy sekcjam i pań 1 p&- 
r, iw E S  „Pogoń1* K atow ice a  „Sokół** 
Czeladź oraz zawody gim nastyczne n a  
p-zyrządaeb (poręczę i drążki).

W drużynie  „Pogoń“ s ta r tu ją  rep re  
zentanoi na mecz W łochy — P o lsk a  w 
Rzymie (17 czerwca): inż. Nowosielski 
p lotkarz rekordzista  Ś ląska w skoku 
wzwyż Chm iel, zwycięzca p uharu  IKC, 
O rłowski. M iller. Rakoczy, R reslauer 
W? lira i inni.

W  drużynie  pań  w ystępują: P re i-
sówna B iałasów na, Szausów na i wiele 
innych. R ew elacjo w zawodach stano
w e  będą członkowie d rużyny gim na- 
rtyeznej n a  m istrzostw ach św iata  w Bu 
dapeszcie B regu ła  i P radela . Pozatem  
wezmą udział K uklon, B roi P y tlik , B a 
■ an. K n ap ik  i  inn i.

Poza konkursem  stan ą  do zawo
dów lekkoatletycznych zawodnicy „So
kola** siem ianow ickiego. Początek za
wodów z uw agi na mecz p iłkarsk i C. 
K. S. — B rv n ica  o godz. 130 popot.

X Mecz tenisow y w Sosnowcu. Dziś, 
■sfe donosiliśm y o godz. 9 rano rozpocz 

Y-ńe się na  kortach  STS. „TJnja“ spotka- 
*i))e z cyklu  rozgrywek o m istrzostwo 
ki. ,,B “ ŚOZLT. m iędzy drużyną gospo 
■Jerzy a zespołem sekcji tennisow ej B. 
K Ł. Bielsko.

W ejście d la  publiczności na powyż 
sze zawody przez szatn ią  (pierwsza 
fu rtk a  od przejazdu kolejowego).

X E cha wyścigów m otocyklowych 
w Sosnowcu. Zarząd klubu  m otocyklo
wego Zagłębia D ąbrow skiego „Strze- 
lec‘* w Sosnowcu, za naszem  pośrednic- 
etwem, sk łada  najserdeczniejsze podzię 
kowanie wszystkim , k tórzy  udzielili 
swej cenne; pomocy i  poparcia przy  
organizow aniu w dn iu  8 bm. jubileuszo 
wyoh szosowych wyścigów m otocyklo
wych na tras ie  P ek in  — Zagórze Małe— 
Zagórze — Pekin , a w szczególności po 
w iatowem u kom endantowi p p. W . Ko- 
euperowi i funkcjonariuszom  p. p., sej
mikowi będzińskiem u, gw arectw u hr. 
Eer,'ard, p rasie , polskiem u rad ju  w K a
towicach, ubezpieczalni społecznej w 
Sosnowcu, oddziałowi polskiego czerwo 
u ego krzyża, wójtowi gm iny zagórskiej 
R  Laehurow i, inżynierow i M. Zembaló 
|wi, dyrek torow i Mazurowi,, profesoro
wi Dobrowolskiem u, d-row i Maćkow
skiemu, inż. Knfiecie, L. Polakow i i E. 
Robakowi, oraz firm om  Szilit i B.S.A. 
w W arszawie, P . K ucharski, G alm et i 
N aset w Sosnowcu za ofiarow ane cen
ne nagrody.

X N iem cy — A u s tr ja  3:2. Onegdaj 
został rozegrany  w N eapolu w obecno
ści Ift fys. widzów mecz p iłk a rsk i Niem  
ey — A u strja  o trzecie m iejsce w tu r 
nieju O m istrzostw o św iata. Po zacię
tej Ti alce zwycięstwo w stosunku 3:2 
(3:1) odniosły Niemcy.

K NO

ZAukĘBE
dawnie

Sino-Teatr „Udziatow,

0 x 8 #  8 cSr»i r sa sf^ p m © !
N a jn o w szy  film  produkcji europejskiej na rok 1934—85.

TAJFUN
D ram at m iło śc i, w y stęp k u  i zbrodni.

Ozarowr.e m elodje i  su b te ln a  g r a  p a ry  n a m iętn y ch  kochan- 
gków . LIANY H A ID  i IN K ISZ Y N IE W A

Z „Burzy nad A zją1* . _______ _

BU ZBRDWIA l£DYfi!E T O , 1

CO H.AJLEPSZEI

N adprogram : Przepiękny  dodatek w na tu ra ln y ch  kolorach 
Przygody trzech prześlicznych różowych świnek oraz N a j

nowszy Tygodnik „Paramountu**. ________
Dziś poranek „80 minut naokoło świata4*.

K I N O

pALAOe

PRZY WŁ0S0W 
WYPADANIU,
łupieiu,  iysien u stosu e się mydło 

CH9NDWO - CHMIELOWE
i ESENCJĘcmmm - c h m s e lo w ą .-

m z

ADA
mydłem  pierze się bez t ru 
du, gdyż nadzw yczaj łatw o 
daje  p ianę i rozpuszcza brud 
Sprzedaż hurtow a i detalicz
na w F abr. Składzie „ADA<‘ 
Sosnowiec, M odrzejew ska 80

N iebyw ały rekordow y program !

Tragedia ogrodu
——— ' ir— ■B»rnn"jlluwnM-mm«— — —uhm —W—W—  fi li

zo o lo g iczn eg o i
W strząsający  d ram a t ze złotej serji P aram oun tu  

na rok 1934. w roli gł: K A T L E E N  BURK.E,

11 BOHATER STEPU
Film  z  życia cow boyów  Z achodu .

W  roli gł: G E O R G E  O ’BRIEN

KINO

CASINO
SOSNOWIEC  

POGOŃ 
M arjacka Nr 1.

Dziś rekordow y program  dla wszystkich 1 
2 czołowe gwiazdy P aram oun tu , u lub ieńay  całego św iata 

M A U RICE C H E V A L IE R  I  SY LW IA  SID N EY
w podwójnym program ie, śm iechu i trag ed ji

tum, j@st świat
areywesoła najrozkoszniejsza śpiew no-m uzyczna kom edja 

dźwiękowa, tego sezonu

nra-  Zaułki życia
(JE N N IE  GERHARDT)

Pełen  hańbiących przygód d ram at niepotrzebnej córki.
Początek o 6 w niedziele i św ięta o 3.

CENY OD 25 GR.

KINO

SPOLLO
W SIELCU

obok  k o śeio ł*

Dziś! W  niedzielę 10 i poniedziałek 11-go czerwca 
Najnowsza, najw eselsza polska kom edj a dźwiękowa pt.

Parada Rezerwistów
10 aktów bezustannego śm iechu z Dymszy jako żołnierza 

Śpiew! Taniec! M uzyka!
W  gł. rolach: Dymsza, W alter, M ankie wiczć wna.

I I  film : Sensacja eovboyska pt.

CZARNY AS
8 aktów walk z groźnym  bandy tą  C zarnym  Asem. 

B ILETY  OD 25 GROSZY.

Nic tak nie zdobi Pań, jak piękna i czysta cera 
To potęguje powab i uwydatnia wygląd młodzieńczy 

T ysiące Pań zaw d zięcza  w yzbycie się p iegów , plam,
------------ s to s u ją c    .

Krem i mydło „LACT0LIN”
Ż Ą D A Ć  W S Z Ę D Z IE .

i:

COKOLWIEK 0R0ŻSZE- 
■ W I E L O K R O T N I E  

E P S Z E !

Do akt N r Km. 49 1934 r. ■ " ’ ' -

O B W I E S Z C Z E N I E
K om ornik Sądu Grodzkiego w So

snowcu IV -go rew iru, K azim ierz Mu
szyński, zam ieszkały w Sosnowcu przy 
u licy  Sienkiewicza Nr. 7, na mocy a r t  
602, 603, 604 K. P  C. ogłasza, że w dn iu  
18 czerwca (934 r. od godziny 10-tej (nie 

óźniej jednak  niż w dwie godziny) w 
.Jomowou przy  ulicy  Sienkiewicza nr. 
10 odbędzie się w T term in ie sprzedaż 
z p rze targu  p u b l i c z n e g o  ruchomości 
sk ładających  się z m aszyny do robie
nia kaszy ta tarezanej, oszacowanych 
na łączną sumę zł. 15(10.— na zaspokoje
n ie  w ierzytelności Tow. Ubezpieczeń 
„Port** Sp. Akc.

Powyższo ruchom ości oglądać moż
na pod wskazanym  adresem  w dn iu  li
cy tacji
S osn ow iec , dn. 80 m a ja  1934 r.

K om ornik K azim ierz M uszyński

M to tk i i
Żądajcie w apte
kach i skład. apt. 
hygjeniczn. przy; 
sypki dla dzieci

Puder J i i d f i 41
z (kogutkiem )
utrzymującej cia 
ło dziecka w zdro

wiu i czystości.

B E Z P Ł A T N IE  
z p o r o d u  jubileuszu l0 -:ecia

O trzym a każdy prem je: kam garny  
na ubran ia , row ery, m aszyny do szy
cia, ra d  jo  - a p a ra ty  3 lam powe 1 2.500 
w artościow ych podarunków , kto nade 
śle w raz z zamówieniem poniższego 
kom pletu praw idłow e rozwiązanie sza 
rady . N agrody  przeznaczyliśm y za tru d  
dobrego rozw iązania szarady.

O bjaśnienie: do pu
stych  k ra tek  należy 
wstawić dowolne li
czby od 0 do 9 w ten 
sposób, aby sum a 
ich we wszystkich 
k ierunkach  dala licz 
bę 15.

Ł

5

Zakład artystyczno-rzeźbiarski 
i kamieniarski

JAKA ZAGÓRSKIEGO
Sosruwiec, uliea Aleja 8. — Tebfon 12-48

W YKONYW A:

Z powodu w ielkiej zniżki cen bawełny i 
wełny, liczna rodzina może się odziać 
od stóp do głów tylko za 15 zł. 99 gr.
a  m ianowicie: 3 m tr. m a te rja łu  na  ubra 
nie męskie (deseń bielskich kam gar- 
nów) lub na palto  dam skie, 1 kost.jum k. 
dam ski ładnie uszyty z kolorcwem, mo- 
dnem przybran iem  (podać rozm iar), 4 
m ir. „tweed'u‘* na suknię dam ską, 1 pul 
low er — sw etr dam ski lub mę
ski, 1 chustka ciemna, 1 p. p an 
tofli dam skich (podać num er o- 
buwia, 1 koszula m ęska lub 1 koszula 
dam ska, s tro jn ie  haftow ana, 1 p. kale
sonów z wykończeniem satynowem , 1 
p. skarpetek  cw ernowanyeh, mocnych,
1 p. pończoch jedw abnych i  3 chustecz
ki do nosa. W szystko razem  w ysyłam y 
ty lko za 15 zł. 90 gr. za zaliczeniem po 
cztowem po otrzym aniu  listownego za
m ówienia. P łac i się przy odbiorze to
w aru na poczcie. Bez ryzyka: O ile to
w ar nie podoba się, przyjm ujem y ta 
kowy z powrotem , a pieniądze naty ch 
m iast zw racam y

Odresować: F irm a  „Polska Pomoc 
Łódź, G enerała H. Dąbrowskiego 3.

U w aga: W ykorzystajcie jubileuszo 
wą okazję, rozwiążcie szaradę, a otrzy, 
macie zupełnie bezpłatnie w artościo
wa prem ję. Okazja tak a  zdarza się ra i 
tylko w życiu.

pomniki, grobowce i wszelkie roboty bu 
dowlane z piaskowca, m arm uru  i g ra n i
tu  oraz sztucznych kam ieni, roboty  be
tonowe i mozajkowe t. j. schody, stupy 
ogrodzeniowe, dreny studzienne, p ły ty  
trotuarow e, postum enty z krzyżam i że- 
laznemi i t. p. — W ykonanie solidne 

i dogodne w arnńki płatności.

ANTW
ZADAJCIE- 

WAPTEIĆAIH
SX|ES(H flPTKZ 

”/  i.5(?óCERJA(H

UŻYWANY PRZEZ MHJQSY LUDZI 
YWtłllF'fłAJDOWA? Sit «»źptmD0
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P O S A D Y ;I
KILBLA PAŃ poszukuje natychmiast 
solidne Przedstawicielstwo na terenie 
Zagłębia Dąbrowskiego do lekkiej pra 
ey propagandowo kupieckiej, za Wyso
kiem wynagrodzeniem. Znajomość ła- 
»-howa nie konieczna, dla zdolnych sta 
la egzystencja. Tylko inteligentne ucz 
eiwe reflektantki powyżej la t 26 także 
mężatki zostaną uwzględnione i zechcą 
sie zgłosić z dowodami w poniedziałek 
i wtorek godz. 10 — 12 i 3 — 5 w biurze 
Sosnowiec ul. Dekierta 4 parter lewo. 
1*1 El?WSZOBZĘDNA" pracownia ub
rań damskich, przyjmie dwie uczenni
ce zamiłowane do tej pracy na dogod
nych warunkach. Umowa z rodzicami.
Wiadomość oddział Grodziec. _
POT RZEENY czeladnik ćholewkarski.
Wiadomość w administracji.  _
POTRZEBNY chłopiec do k.onia. Żó-
rawia 6 ____________________
WIELKA OKAŻJA; Każda z Pań i 
Panów wymowni i reprezentatywni 
może w czasie sezonu wakacyjnego za
robić do 100 złotych tygodniowo, w bar 
dzo poważnej firm ie handlowej (wy
szkolenie na miejscu). Zgłoszenia z do
wodami przyjm uje się w dniu 11 b. m. 
od godz. 10 do 13-ej i od 15 do 17-ej w 
Sosnowcu ul. Piłsudskiego 14-a I pię
tro — lewa. _
POTRZEBNY chłopiec do nauki do 
stolarza Sosnowiec Robotnicza 1 Chmie
lewski.____________________________ _
POTRZEBNY chłopak do konia -Bę
dzin, ul Rybna nr. 11. K. Ścibich. 
POSZUKUJE panny izraelitki do 4-let 
niogo chłopczyka. Wiadomość Lanc- 
man, Wspólna 16. Zgłaszać sie we wto
rek.

L  O K
.POKÓJ do wynajęcia w centrum z od- 
dsielnem wejściem, umeblowany lub nie 
na biuro lu t mieszkanie. Wiadomość w
administracji._________ ______________
SKLEP z mieszkaniem do wynajęcia.
Sosnowiec, Aleja nr. 21. _________
POKÓJ umeblowany do wynajęcia.
Czysta 7 m. 10 I I  piętro._____________
PRZYJMĘ na mieszkanie inteligentną 
panią Wiadomość w administracji. 
POKÓJ umeblowany oddzielne wejście 
niedrogo do wynajęcia, Floriańska 12. 
POJEDYNCZY pokój z wygodami od 
gospodarza do wynajęcia. Wiadomość: 
Sosnowiec Prosta 7_____
UMEBLOWANY pokój z osobnem wej 
śc-em do wynajęcia. Sosnowiec. Współ 
na 4 '4
P>»’KÓJ odstąpimy. Cena przystępna. 
Pracownia gorsetów Duszowej. Sosno- 
w i cc. Hale Rozwoju
3 POKOJE z kuchnią, wygodami balko 
nsm. Sielce — Klimontowska róg Pod
li-^skiei nr. 24 tolisko tramwaju) ,  . 
SŁONECZNE cztery pokoje kuchnia, 
wygody balkon do wynajęeia. Rosno- 
w.ec, Reymonta 5._______
U O w y n ajęc ia  sklep z mieszkaniem. 
Rlaropogońska 16 Wiadomość u dozor
c y - __________________________
2 POKOJE kuchnia wygodami na Po
goni źv*nia 1-ą od zaraz do wynajęeia. 
OO wynajęcia 2 pokoje z kuchnią sło- 
neczne. wiadomość u gospodarza. Śo- 
s no wiec I-go m aja 14.

K U P N O

SZYNY budowlane, normalne i wąsko
torowe, tregry, drut kolczasty do ogro
dzenia rury oraz wszelkie inne żelazo 
użytkowe poleca tanio skład starego 
zelaza Weinera w Będzinie, Modrze- 
jowska 82.
SPRZEDAM dem z placem. Cena bar
om przystępna Zagórze. Kamienna 19. 
>P R/EDAM auto limuzynę w dobrym 
stanie za 500 zł. ]u b za zł. 400 o ile otrzy 
rnam przy rum pracę. Wiadomość: „Ex- 
>rw‘ Dąbrowa.
(',v 'l k m t!y  Ukucia budowlane, bla-

sprzedania.

DOM dwufrontowy jednopiętrowy a 
dwoma sklepami. Sprzedam tanio. So- 
snowiec Dębowa 26.
MASZYNĘ bębenkową damską sprze
dam okazyjnie tanio. Sosnowiec^ Dę
bowa 26 ________ _____________
H a r c e m  do sprzedania na kolonji 
Zuzanna Wiadomość: Środula, Wapien 
na 86 u K o z i k a _________________
m a k u l a t u r a  (star© gazety) do
sp; zedania. Wiadomość: .Filja „Expresu 
Zagłębia**. Będzin, Małachowskiego 24. 
ŁÓŻECZKO i wózek matoużywany 
sprzedam. Dolna 6 m. 4.
SPRZEDAM nowy dom ogród wolne 
mieszkanie Wiadomość adm inistracja 
„Expres Zagłębi a“.

ODZNACZONE
na w szechśw ia
tow ych w ysta
wach — — —

p i m t u  

i FORTEPIANY
u a j w i  ę k  azej  
polskiej fabryki

Arnold FIMssr
(rok załóż. 1878)

KALISZ, ul. Szopana 9, telef. 263.
sprzedajemy pomimo znacznie zni
żonych cen na dogodnych warunkach

WAPMO

KARETA na gumach do 
R-snowieę Kaliska 20.

^ n tiem ld th rzSkleP z towarem, mieszl Aaoiem dobrze zaprowadzony ładne u-
T~ r . T . n ' e ’ latlornniif' w admmistracii. 
A) ARAT fotograficzny kupię w do
brami stanie 10 X 15. Wiadomość Poto 
v» era. oosncwiec, 3-g*o Maja 23,

igotujś fuddx&ob jnhUeoyi &tiuc£u 
ty flu y  n o , *

. n o

'•J zoswj® 24U. ™ 2'i zł.
p Ł a J / r v y c &  j u t  r t d c u c B ,

N abyuuać m o ż n a  ul» s k le p ie  Elektrowni u»$osnotucu 
przy ul.Dęblirtskięjl.u akuuizytoróui 5 in k a s e n tó u j

Elektrownia Okręgowa  
iwZaałębiu DąbrotnsRiem 

Sp, ‘. A k t ,.

WAPNO

w bryłach i lasov/ane z pieea Hoffmą- 
nowskiego wysoko - procentowe poleca 
Palusiński Sosnowiec, Środula tel.
1 2 -6 7 .  ____________________________
PLAC pod budowę na Środuli sprze
dam Wiadomość ulica Robotnicza 6,
Janicki .___________________________
RADJO czrcrolampowe, dobry komplet 
marki P. T. R. sprzedam za 115 zł. Dę-
bowa 62a m. 11 od 18 — 19 godz._____
SPRZEDA??! sklep w dobrym punkcie 
niedrogo. Wiadomość Sosnowiec, Źe-
romskiego 6 sklep spożywczy._________
.MASZYNĘ Singera bębenkową, ładną, 
debrą tan ii sprzedam. Głogowski Niw-
ka 1 M aja 5. _
DO sprzedania dom nowy odpowiednio 
zbudowany w Józefowie składający się 
z 6 ubikacji. Wiadomość „Expres“ Dą-
fcrowa. _
DO sprzedania budka, kontuar, gablot
ka. Dąbrowa, PCrrfhtowskiego 5 P ias
k o w s k i . ____________________
PLACE budowlane w dowolnej ilości 
15 zł. pręt na Korzeniu sprzedaje Bed-
narezyk. Dąbrowa Legjonów 62.______
SPRZEDAM mieszkanie z kawałkiem 
zi mi, niedrogo. Wiadomość Zagórze,
Miraszewskich 41 Bernaś.____________
HARMONJĘ stolikową nowoczesną z 
registrem  sprzedam Dąbrowa Łukasió
s ki ego 15. Piątek.____________________
MASZYNA Singera damska i krawiec
ka Wiadomość dozorca Sienkiewicza 6
Sosnowiec. __________________________
OKAZJA. Duży dom z ogrodem w do
brym punkcie natychm iast sprzedam. 
■■Pomoc** Sosnowiec Piłsudskiego 26. 
PLACE przy Królewskiej, Moniuszki 
tanio sprz: dam. Sosnowiec. K ołłątaja 
11 (oficyna!
OKAZJA! Sprzedam sklepik z nowem 
urządzeniem, bardzo tanio. Wiadomość 
administracja.______
SPRZEDAM tanio wóz Nr W iado
mość Sosnowiec, Kaliska 31 Gospodarz. 
KAW IARNIĘ, gastronomiczną „Wa
wel/* w bardzo dobrym punkcie, ze sta
łą klijentelą, 5 ubikaeyj, z powodu wy
jazdu sprzedam. Sosnowiec uh Wawel 4 
TANIO sprzedam place, bryczkę, po- 
w ?z. Czeladź. Rynek 11 Biuro próśb. 
GOSPODA RSTWO 16 mórg sprzedam. 
v. ■ ariom ość Kozłów k,1 Miechowa wieś 
Bogdanów. Sroczyński.
SPRZEDAM samochód czteroosobowy 
marki .Fiat.4* limuzyna w dobrym sta- 
nie Wńadomość Expres Sosnowiec. 
HARMONJĘ sprzedam chromatyczną 
tom ow ą lub zamienię. Sosnowiec. De- 
h( wa 14 Ignacy Bacia.
HARMONJĘ stolikową sprzedam nie
drogo lub zamienię za dobry rower. Bę 
dzin, Ksawera Graniczna 23 Łaiianow-

tot,'))TAiNIE’J ?na:jkorzystn'e-1 knnisz ar- ty kuły kosmetyczne, apteczne fryzjer
skie tylko w składzie aptecznym Dan
PoW ra ' Małachowskiego 34.

oleea gwarantowany krem od plam 
Piegów pryszczy za 1.50 oraz prezerwa- 
t \  wy naiłer>sze od 30 groszy.

ubllracBe sprzedam na Dziewin

fbudowlane grube I-go gatunku wyso
koprocentowe polecają: W apienniki

„R RYNIO A* Czeladź, ul. Milowicka
telefon 20.___________________________

)KAZJA! Motory używane od 1 do 
koni, prądu zmiennego 2 2 0 — 880 

ołt tanio sprzedaje J . Goldfeld, Bę- 
dzin K ołłątaja 39 tel. 4“.
SPRZEDAM maszynę do szycia czó
łenkowa 65 zł., bębenkowa Singera ta- 
pio. Jęzor obok Niwki Cebrat. _

" KAFLE
.wszelkiego rodzaju, gotowe piece prze
nośne, oraz kompletne Przybory do bu
dowy pieców, najtan iej w firmie „Ka- 
fel*‘ Sosnowiec, Szklana 2 róg Dekierta 
OKAZYJNIE sprzedam tanio drzewo 
topolowe — kloce. Wiadomość Sosno
wiec, Legjonów 24.

Z G U B IO N E
DOKUMENTY

ZGUBIONO akt rejentalny nr. 1491 ku
pna domu przy ul. Śląskiej 9 w Sosnow 
ęu Karola Nowaka i Edwarda syna. 
Znalazca zwróci za wynagrodzeniem. 
ZGUBIONE kwity na mąkę Mełocha, 
wydane przez fundusz pracy znalazca 
zwróci do Expresu.

POSIADAM posagu 16.990 złotych % 
braku znajomości pragnę poznać Ba
nią z małem posagiem do wspólnego do 
brobytu. Oferty: „Expres Zagłębia*4
Czeladź pod „30*. ______
WDOWIEC inteligentny na stanowi
sku zamożny, posiada własny dom, lat 
46. pragnie poznać wdowp Inzdzietną, 
,'ub pannę do la t 45 zamożną Cel m a
trym onialny zaraz. Dyskrecja zapew
niona. Oferty proszę kierować Expres 
Zagłębia Sosnowiec pod „Zamożny**.

mmmmmm.
WZYWAM Powązków z Dańdówki po 
odbiór należności pięć złotych. Jaźwiee
z .Wisięłówki.________________________
CZELADŹ istniejący od roku oddział 
nauki kroju i szycia „Patrop Expres** 
przy ul. Bytomskiej 82, cieszący się do 
t r ą  opinją zawiadamia, - iż panie za
mawiające szablony, korzystają z bez-
płatnej nauki W. Sławatecka_________
MIERNICZY przysięgły Franciszek 
Szorsz Dąbrowa 3 M aja 15 wykonywu- 
jc  pom iary gruntów p lan y ___________

B. Felczer^
Szpitala Skórno — Wenerycznego Sw. 
Łazarza w Warszawie H .-Rudziński, 
Dąbrowa Górn., Kościuszki 2. Godziny 
18 -  20.
MŁODA sylwetkę osiągnie pani w mo 
dnym gorselecie, pasie i staniczku, a 
zdrowie w dobrym pasie leczniczym. 
„Rozalja* Sosnowiec. Dęblińska 11 te-
lef. 7.68____________ _________________ _
ODSTĄPIĘ budkę z piwnicą ul. Cie-
p łęj targ  Ruska, dozorca wskaże._____
SZUKĄM wspólnika z 5-eiu tysiącam i 
do dobrego interesu. Wiadomość Ex-
nres Dąbrowa._______________________
POLECAM Szanownym Paniom pra
cownię gorsetów. P rzyjm uję zamówie
nia. przeróbki. Duszowa Sosnowiec, 
Hale Rozwoju.

CHRZEŚCIJAŃSKI Zakład Zegar mi. 
strzowski precyzyjno mechauiczu? 
Włodzimierz Niepo4 b. pracownik firni 
warszawskich i krakowskich. Sosno
wiec, ul. Czysta 7. Wykonywuje wszel
kiego rodzaju reperacje zegarków kie
szonkowych, Chronometrów, Repetie- 
rów, sztoperów, antyków, zegarków kon
trolnych, tachometrów, Numer a torów 
różnego rodzaju, dorabianie części pre
cyzyjnych do wszelkiego rodzaju ma
szyn według rysunków Tub .wzorów- Ła
dowanie akumulatorów- Wykonanie so
lidne. Gwarancja trzechletnia-________
AKUSZERKA E. Zegan przeprowadzi
ła się z Robotni ezej na Poniatowskiego 
dom Szczęsnej w Dąbrowie przejaad. 
NAJTAŃSZA PRALNIA B i E H Z ń V 
„OTYLJA** Będzin, Plac 8-go Maja f  
jedyna, która daje gwarancje wykwint
nego i solidnego wykonania. Kołnierzy
ki po cenach m inimalnych.__________
KURSV ŚZO8ER0W  I MOTOCYKLI
STÓW St. Konopki Sosnowice, Promy 
ka 3. Zapisy na now- kurs. *________ ,

Wista - Gtąbee;
pensjonat „Miiuchna** poleca pokoje 
słoneczne, po cenach przystępnych, * 
rałodziennem utrzymaniem. Kuchnia 
deskonała. 10 m inut od dworea kti-
Głebcc  _____ ______________. '.
ZA długi żony mej Felicji Żab z domu 
Zolberg nie odpowiadam. Adam Żak. 
5Sió ZŁ. ofiaruję nauczycielowi (ce) eta
towemu szkoły powszechnej w Sosnow
cu, któryby reflektował na zaraiasę 
swego stanowiska na takież stanowisko 
na wsi w pow. Zawierciańskim. Ła
skawe zgłoszenia do „Expresu** pnd
„Zamiana** .dn dnia 15 czerwc a .  _
LOKAT przemysłowy z motorem, trans 
.n.sją wynajmę za złotych 60. Piłsud
skiego 54___________________________
ZAPOWIEDŹ. Podaje się do ogólnej 
wiadomości, że 1. Bolesław Berez, kra
wiec, kawaler, zamieszkały w Bobrow
nikach, ulica Kościelna nr. 208, syn ro
botnika Józefa Bereza oraz jego żo*y 
Elżbiety z domu Witków, zamieszka
łych w Bobrownikach, 2. Gertruda Kla
ra Sławik, bez zawodu, niezamężna, za
mieszkała w Szarleju — W. Piekarach, 
ulica Wyzwolenia nr. 10 córka ślusa
rza A ugustjna Slawika oraz jego żony 
M atyldy z domu Zdebik, zamieszkałych 
w Szarleju — W. Piekarach chcą za
wrzeć związek małżeński. Obwieszcze
nie zapowiedzi nastąpić winno w IJm® 
dzie gminnym w Szarleju — W. Pieka
rach i w czasopiśmie „Expres Zagię
li >a“ Ewtl. przeszkody należy zgłosić 
w przeciągu 14 dni od dnia ogłoszenia 
u  niżej podpisanego. Szarlej—WielMe 
P iekary  dnia 28 m aja 1934 r_ Urzędnik 
stanu cywilnego w zastępstwie Górniok 
W CZASIE procesji czwaitkowej zgu
biłam broszkę z koralem, pamiątka 
matki. Znalazcę dobrze wynagrodzę Bu 
lirska. Sosnowiec. Szewska 2_________

Mierniczy przysięgły
R. K ajtw ski wykonuje prace pomiaro
we — pLany. Sosnowiec, Czysta 7. Tel.
10-50.____________________
W CZASIE przejazdu pociągiem Dą
browa — Katowice zaginął zegarek 
zloty męski z menogramem A K. Upra 
sza się znalazcę o odniesienie Dąbrowa 
G órn . Sienkiewicza 21 m. 2 za nagrodą 
25 złotych.

^ — r n i w- n u wi mmMM.  —  r i m e  k o z w o j u .

Drukowano faraą rotacyjną fabryki farb drukarskich „Pigment* Sp. Akc. w Warszawie
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